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Tavoittaa alueesi yrityspäättäjät

Mielenrauhaa liiketoimintaan
Mahdollistamme kasvun ja pienennämme riskejä olipa kyseessä rahoitus, 
uudet investoinnit tai vaikka kansainvälisen rahaliikenteen 
reaaliaikainen seuranta. 

“Kyllä se helpottaa, kun vastassa on aito 
ihminen, tuttu tyyppi, joka tuntee yritys-
toimintamme ja jonka kanssa pystyn 
sparrailemaan ja läpikäymään eri vaihtoehtoja.”

Eero Ojanen
Toimitusjohtaja
Lehtovuori Oy

• Oma yhteyshenkilö, suora numero

• Paikallinen toimija, nopea ja sujuva päätöksenteko

• Koko verkoston osaaminen yhden soiton päässä

Antti Tuomi  
asiakkuusjohtaja

Mira Hietanen
asiakkuuspäällikkö
Maksuliike ja kassanhallinta 

Sami Pietilä 
Senior Sales Manager
OP Markets

OP Tampere

Yritysten kannattaa varautua
kysynnän suureen kasvuloikkaan

Tässä 
numerossa

mm.

Onnistunut omistajanvaihdos 
vaatii suunnitelmallisuutta

Hyvä rahoituskumppani
helpottaa yrittäjän arkea

Yritysten ja oppilaitosten yhteistyö 
avainroolissa osaajapulan ratkaisemisessa

Kyberrikolliset kiinnostuneita 
kaikenlaisista yrityksistä
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https://www.facebook.com/yritysmaailma/
https://www.instagram.com/yritysmaailma/
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Meiltä välineet asiakaskohtaamisiin, 
ensitapaamisesta ostamiseen. 

Menesty myyntitapaamisissa!

Myyntivoima Yhtiöt  •  asiakaspalvelu@myyntivoima.fi  •  Vammaksentie 1, 38210 SASTAMALA  •  myyntivoima.fi

Jeesiä myyntitapaamisiin jo yli 20 vuotta.

Myyntitapaaminen 
on menestyksen 
perusta, myös tänään.  
Tehdään yhdessä tapaamisista onnistuneita.

Soita Harrille 
040 5900 374

Ota 
ensimmäinen 

askel.
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Yrityksillä on vielä hetki aikaa valmistautua
kysynnän suureen kasvuloikkaan

–Laskusuhdanne lähti liik-
keelle tarjontapuolen 
shokista, jonka Ukrainan 

sodan käynnistyminen aiheutti. 
Energian ja raaka-aineiden hinto-
jen nousu aiheutti inflaation, jo-
ka näkyy nyt meillä rakentamisen 
lamana. Vastaavanlaisen kaavan 
mukaan tässä mennään, kuin 70- 
ja 80-lukujen öljykriisien aikaan 
– uuteen tilanteeseen on vain pik-
kuhiljaa sopeuduttava, Peer Haa-
taja toteaa.

Euroopan keskuspankki hillit-
si kiihtynyttä inflaatiota korkojen 
nostolla, joka nosti rahoituskustan-
nuksia ja hidastaa nyt investointeja 
yrityskentällä. 

– Ennen kriisiä meidän alueen 
teollisuudessa oli hyvät tilauskan-
nat, nyt taantunut tilanne näkyy 
täällä irtisanomisten sijaan lomau-
tuksina, koska yrityksissä ymmär-
retään työvoimapulan merkitys sii-
nä vaiheessa, kun talouden nousu 
vihdoin käynnistyy. Tällä hetkel-
lä tilanne polkee vielä paikoillaan, 
mutta tilanne voi alkaa piristymään 
jo loppusyksyn tai viimeistään ensi 
kevään aikana. 

Haataja muistuttaa patoutuvas-
ta kysynnästä, joka väistämättä 
alkaa purkautumaan jossakin vai-
heessa. Asuntomarkkinoilla talou-
den piristyminen näkyy jo jonkin 
verran, mutta muutos ei ole nopea, 
koska Tampereen alueella on koh-
talaisen suuri määrä myymättömiä 
asuntoja. Suomalainen teollisuus 
on erityisen riippuvainen Euroo-
pan markkinoista, joten on tapah-
duttava pitkä ketju asioita, ennen 
kuin tilanne alkaa paranemaan.

– Vaikka inflaatio on saatu Suo-
messa kuriin, Euroopassa tilanne 
on toinen. Pienenä markkinana 
meidän tilanteella ei ole kovin-
kaan paljon vaikutusta Euroopan 
keskuspankin tekemiin päätök-
siin. Olen kuitenkin toiveikas ensi 
vuoden osalta. Ensi vuonna tähän 
samaan aikaan on taas uudet on-
gelmat elinkeinoelämässä, joiden 

osalta suhteen viittaan nyt työvoi-
mapulaan. 

Tampereen seudun 
vientiteollisuusyritykset 
investoivat vahvasti 
kysynnän kasvuun
– Olemme kuulleet viimeisen 
puolentoista vuoden aikana useis-
ta isoista laajennusinvestoinneista 
meidän alueella. Tuotannon laajen-
taminen on aina hyvä signaali. Esi-
merkiksi AGCO ja Sandvik inves-
toivat, myös Metso rakentaa tänne 
uuden tehtaan, Haataja mainitsee. 

Koska kyseessä on iso klusteri 
myös isojen yritysten alihankkijat 
laajentavat tuotantoaan ja tekevät 
konehankintoja. 

– Vaikka nyt otetaankin vähän 
happea, hetken päästä tuotanto-
määrämme tulevat olemaan kriisiä 
edeltävää tasoa korkeammalla. To-
ki siihen pääseminen vaatii muuta-
man vuoden. Seuraavana haasteena 
meillä tulee olemaan työvoimapu-
la, joka on ns. positiivinen ongel-
ma, johon kyllä löytyy ratkaisut. 
Yritykset osaavat varautua rajus-
ti kasvavaan työvoimatarpeeseen 
ja sen suhteen ollaan jo tekemässä 
valmistelevia toimenpiteitä, Haa-
taja toteaa.  

Työvoimatarpeissa 
kannattaa katsoa 
2–3 vuoden päähän
– Yritystasolla suosittelisin katso-
maan noin 2–3 vuoden päähän ja 
miettimään työvoiman saatavuutta 
strategisesti. Uudessa toimintaym-
päristössä täytyy reagoida tuleviin 
tarpeisiin hyvissä ajoin, koska uu-
sia ammattitaitoisia työntekijöitä 
on tarjolla vain rajoitetusti. 

Haataja kannustaa yrityksiä ak-
tiiviseen oppilaitossuhteiden hoi-
toon sekä verkostoitumiseen. Myös 
vuokratyövoima tarjoaa yhden var-
teenotettavan vaihtoehdon varau-
tumisessa. 

– Uskon vahvasti demografisiin 
laskelmiin, joiden mukaan meil-

le kasvumaakuntakin tarvitaan  
30 000–40 000 työperäistä maa-
hanmuuttajaa vuoteen 2040 men-
nessä. Tästä syystä yritysten olisi 
hyvä miettiä, missä vaiheessa oma 
työyhteisö monimuotoistuu ja toi-
seksi viralliseksi kieleksi otetaan 
englanti. Työperäisen maahanmuu-
ton määrän lisääntyminen tulee nä-
kymään myös kaupungin katuku-
vassa. Koulut alkavat olla jo ai-
ka monimuotoisia tänä päivänä ja 
hetken päästä se tulee näkymään 
myös työpaikoilla ja katukuvassa. 
Lähes 20 % meidän työvoimasta on 
maahanmuuttajataustaisia vuoteen 
2040 mennessä. 

Globaaleita uhkakuvia 
ei voida täysin sivuuttaa
Mediassa on maalailtu tietynlaisia 
uhkakuvia myös globaaliin toimin-
takenttään, kuten USA:n presiden-
tinvaaleihin sekä EU:n ja Kiinan 

suhteiden kehittymiseen liittyen. 
Pitäisikö näiden herättää huolta 
yrityskentällä?

– Olemme keskustelleet näistä 
asioista valiokunnissa ja vahva nä-
kemys on, että iso kuva on muut-
tunut aika ratkaisevasti, ainakin 
vähän pidemmäksi aikaa. Globali-
saatio teki täyskäännöksen ja tuli 
blokit. Venäjä aiheuttaa oman uh-
kakuvansa, jonka lisäksi Kiina on 
vähän arvaamaton, ns. musta hevo-
nen, koska sekin vähän sulkeutunut. 
Tähän kytkeytyy vielä eurooppa-
lainen politiikka, joka on huoman-
nut liiallisen riippuvaisuussuhteen 
Kiinaan ja Taiwaniin. Mm. tästä 
syystä mikrosiruasioiden kehitys-
työ on lähtenyt Euroopassa ja meil-
läkin täällä Tampereella liikkeelle 
vauhdikkaasti. Näistä syistä on jou-
duttu pohtimaan omavaraisuuteen 
ja huoltovarmuuteen liittyviä eu-
rooppa- ja suomitason asioita.

USA:n presidentinvaalien vai-
kutusta Eurooppaan on Haatajan 
mukaan todella vaikeaa arvioida. 

– Euroopan suunnasta katsot-
tuna saatetaan nähdä, että Trump 
olisi politiikassaan Harrisiin ver-
rattuna radikaalisti erilainen, mutta 
todellisuudessa molemmat kandi-
daatit ovat kuitenkin kohtuullisen 
oikealla. Tästä syystä kauppa- ja 
globaali politiikka säilyvät toden-
näköisesti aika samanlaisena kuin 
tälläkin hetkellä. Nopeat suojaavat 
kauppapoliittiset toimet ovat kui-
tenkin todennäköisempiä USA:n 
markkinoiden näkökulmasta, mi-
käli Trump tulee valituksi.  

Kylmentyneen Venäjän markki-
nan takia Suomi tarvitsee nyt uu-
sia markkina-alueita, joista yksi on 
Pohjois-Amerikka. Globaalisti aja-
teltuna eri maanosien keskinäinen 
riippuvuus on Haatajan mukaan 
niin suurta, että yksittäiset kriisit 
vaikuttavat kaikkiin maailmanta-
louden pelureihin. 

– Suomelle nämä kriisit ovat 
erityisen haitallista, koska Suo-
men hyvinvointi elää vientiteol-
lisuudesta. Vientiteollisuuden sa-
katessa nähdään valtion velkaan-
tumista sekä bruttokansantuotteen 
laahausta. USA:ssa pärjätään ihan 
hyvin jo pelkästään kotimarkkinaa 
elvyttämällä – meillä se ei kuiten-
kaan onnistu.

Tampereelle 40 
miljoonan euron rahoitus 
siruosaamiskeskuksen 
perustamiseksi
– Tampereen yliopisto sai 40 mil-
joonan rahoituksen siruosaamis-
keskukselle ja jossain vaiheessa 
on vuorossa myös siruvalmistuk-
sen pilottilinja. Tähtäimessä on, 
että täällä suunniteltaisiin jatkos-
sa erittäin vaativia mikrosiruja. Tä-
hän on jo olemassa eurooppalainen 
rahoitus ja kaikki tekevät kovasti 
töitä asian edistämiseksi. Kyseessä 
on älykkäille koneille ja täällä toi-
mivalle vahvalle ICT-alalle todella 
iso juttu, joka tulee todennäköises-
ti poikimaan paljon uusia palvelui-
ta, tuotteita ja tuoteominaisuuksia. 
Moni yritystoimija tulee varmasti 
kiinnittymään hankkeeseen ja se 
tulee olemaan osa heidän tuoteke-
hitystään ja tulevaisuuttaan, Haa-
taja kertoo. 

www.tampereenkauppakamari.fi

Kuvassa Tampereen kauppakamarin varatoimitusjohtaja Peer Haataja.

Vaikka talouden suhdanne kulkeekin nyt pohjaa pit-
kin, voidaan tunnelin päässä nähdä jo hieman va-
loa. Tampereen kauppakamarin varatoimitusjohta-
jan Peer Haatajan mukaan ensimmäinen askel ylös-
päin on jo mahdollisesti otettu. Hyviin uutisiin lukeu-
tuu myös Tampereelle rakentuva siruosaamiskeskus.

TOIMITTAJAT:
Pasi Liimatta puh. 050 408 8457 pasi.liimatta@yritma.fi
Toni Valha puh. 050 531 4745 toni.valha@yritma.fi

MEDIAMYYNTI: Mediatoimisto Dorimedia
Inkeri Valtonen puh. 040 717 8614 inkeri.valtonen@dorimedia
Timo Hyvönen puh. 050 468 2290 timo.hyvonen@dorimedia
Erja Joentausta puh. 050 374 9444 erja.joentausta@dorimedia

OSOITELÄHDE: 
Joensuun Kustannus Oy Yritysmaailma, 
markkinointirekisteri, puh. 050 374 6284 
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Varmista yrityksesi 
kasvuloikka ja tunnettuus

Koteja järjellä ja tunteella

ANNA MEIDÄN AUTTAA 
LIIKETILAN LÖYTÄMISESSÄ

YIT Koti Asuntomyynti Tampere
Hatanpään valtatie 11, 1. krs, 
palvelemme ma−pe klo 9−16 

asuntomyynti.tampere@yit.fi
p. 020 433 4635 

(8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min 
kotimaan puheluista)

facebook.com/YitKotiTampere, 
instagram.com/yitkoti

Liiketilat 
Tampereen 
sydämessä

Otavallanhovin visualisointi

Yläriman visualisointi

Myydään liiketila, hyvinvointi-, kauneus-, 
tilitoimisto ym. käyttöön. ALV-palautus 
hyödynnettävissä!

TAMPERE, TAMMELA 
Tampereen Ylärima

Muuttovalmis. 
Kalevan puistotie 24
Valinnainen vuokratontti. B2018

Liiketila m²   mh. vh.
LT3 34,5   31 410 104 700 
yit.fi/ylärima

Vuokrataan moderni  liiketila kahdessa 
tasossa. Minikeittiö. Valmius pesutuolille, 
esim parturi/kampaamoon.

TAMPERE, KESKUSTA
Tampereen Otavallanhovi

Arvioitu valmistuminen 11/2024 
Otavalankatu 8
Oma tontti. B2018

Liiketila m² vuokra / kk
B35 50,0  1172 + alv 
yit.fi/otavallanhovi

Kokonaisuuden täydentää ajankohtaista 
tietoa ja monipuolista sisältöä yrityselä-
mästä tarjoava uutissivusto,  auttaen yri-
tyksiä erottumaan kilpailussa, verkostoi-

tumaan ja menestymään paremmin. 
Pirkanmaan alue sykkii elinvoimaa ja halu-

ammekin olla mukana yhdessä alueen yritysten 
kanssa koko seutukunnan kehityksessä. Palve-
lumme parantamiseksi toivommekin lukijoil-
tamme tulevaisuudessa aiempaa enemmän pa-
lautetta, juttuvinkkejä ja sisältötoiveita.

Sinä osaat, me kerromme sen
Näkyvyysvaihtoehdot toteutamme yksilöllises-

ti, aina huomiota herättävästä mainoksesta kat-
tavaan yritys- tai tuote-esittelyyn. Tarjoamme 
myös digimarkkinointia ja sosiaalisen median 
sisällöntuotantoa, jolloin yrityksenne markki-
nointi on vieläkin kattavampaa ja pitkäkestoi-
sempaa. Joustavan mediatalomme palveluihin 
kuuluvat myös graafiset suunnittelut, esitteet 
ja asiakaslehdet.

Seuraava numeromme ilmestyy marraskuun 
lopussa. Ensi vuoden numeromme ilmestyvät   
tasaisesti pitkin vuotta.

Ota rohkeasti yhteyttä myyntitiimiimme niin 
mietitään yhdessä sinun yrityksellesi sopiva ko-
konaisuus. 

Yritysmaailma ja sastamalainen Mediatoimisto Dorimedia aloittivat 
aiemmin keväällä merkittävän yhteistyön, jonka tavoitteena on tar-
jota Pirkanmaan yrityksille tehokkaampia markkinointiratkaisuja. 
Yhdessä alueen ammattilaisten ja yritysten kanssa syntyi uudistunut 
Tampereen Yritysmaailma, joka tavoittaa aiempaa suuremman jou-
kon alueen tärkeitä yrityspäättäjiä sekä printtinä että diginä. 

LISÄTIETOJA JA JUTTUVINKIT:

INKERI VALTONEN 
puh. 040 717 8614
inkeri.valtonen@dorimedia.fi

ERJA JOENTAUSTA
puh. 050 374 9444
erja.joentausta@dorimedia.fi

TIMO HYVÖNEN 
puh. 050 468 2290
timo.hyvonen@dorimedia.fi  

PÄÄTOIMITTAJA YRITYSMAAILMA

MARKKU OIKARINEN
puh. 050 374 6280
markku.oikarinen@yritma.fi

Haluamme palvella 
alueen yrityksiä 
entistä paremmin 
ja toivomme lukijoil-
tamme juttuvinkkejä  
ja sisältötoiveita.

Hyvää syksyn jatkoa 
ja muistathan että 
näkyminen kannattaa 
aina, toteaa Markku.
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Vajaa kolmannes yrittäjistä 
kokee, että heitä arvostetaan

T uoreen Yrittäjägallupin mukaan va-
jaa kolmannes pk-yrittäjistä on sitä 
mieltä, että yrittäjiä arvostetaan Suo-
messa. – Valitettavan harva yrittäjä 

kokee, että yrittäjiä arvostetaan Suomessa. 
Meillä kaikilla on tässä vielä paljon tehtävää, 
Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mika-
el Pentikäinen totesi 5.9 Yrittäjän päivänä. 

– On tärkeä muistaa, että Suomi nousee 
ja vaurastuu, kun meillä on yrittäjiä, jotka 
uskaltavat ottaa riskiä, investoida ja työllis-
tää. On myös erittäin arvokasta, kun työllis-
tää yrittäjänä itsensä tai palkkatyön ohessa 
hankkii yrittäjyyden kautta lisätuloja, Pen-
tikäinen jatkaa.

Terve kasvu syntyy 
yksityisellä sektorilla
Yrittäjägallupin vastaajat kokevat, että kas-
vuyrittäjiä arvostetaan Suomessa eniten (46 
prosenttia vastaajista) ja yksinyrittäjiä vähi-
ten (25 prosenttia).

Yrittäjien Pentikäisen mukaan Suomen 
kansantalouden terve kasvu syntyy yksityi-
sen sektorin kasvun myötä.

– Siksi meidän pitää kannustaa yrittäjiä ja 
omistajia kasvattamaan yrityksiä sekä myös 
luoda heille siihen aiempaa paremmin val-
miuksia ja mahdollisuuksia, myös rahoituk-
sen kautta.

Yli kymmenen henkeä työllistävät ja yli 
60-vuotiaat yrittäjät kokevat muita yrittä-
jiä enemmän, että yrittäjiä arvostetaan. Yli 
kymmenen työllistävistä 38 prosenttia on 
sitä mieltä, että yrittäjiä arvostetaan. Yli 
60-vuotiaista yrittäjistä tätä mieltä on 39 
prosenttia.

Miesyrittäjät kokevat selvästi naisyrit-
täjiä enemmän, että yrittäjiä arvostetaan. 

Miesyrittäjistä tätä mieltä on 35 prosenttia 
ja naisyrittäjistä 25 prosenttia.

Hyvä perusta mutta 
liian raskas sääntely
Yrittäjien Pentikäisen mukaan Suomessa on 
hyvä perusta yrittäjyydelle.

– Suomi on vapaa ja vakaa oikeusvaltio, 
joka on osa Euroopan unionia, minkä kaut-
ta meillä on pääsy maailman markkinoille.

– Samaan aikaan pitää sanoa, että meil-
lä on liian raskas säätely ja varsinkin työn-
antajayrittäjän harteille on lastattu vuosien 
varrella kohtuuton taakka. Siksi moni yrittä-
jä päätyy siihen, ettei työllistä kuin itsensä. 
Tähän tarvitaan muutos. Työllistämistä pitää 
helpottaa ja yrittäjän harteille lastattua hal-
lintotaakkaa keventää.

Yrittäjägallupiin vastasi 14.–26. elokuuta 
1 112 mikro- ja pk-yritysten edustajaa. Vas-
taajista 45 prosenttia oli yksinyrittäjiä.  

Tekstilähde Suomen Yrittäjät

Laadukasta ja 
kustannustehokasta 
yritysmuuttopalvelua

• haalaukset• yritysmuutot
• kalusteasennukset    • tilasuunnittelu

Muut palvelumme:
• kotimuutot
• muuttosiivoukset ja muuttotarvikkeet sekä 
• varastointipalvelu

Ota yhteyttä – annamme
mielellämme tarjouksen!

050 368 6893 
myynti@laatumuutot.fi  •  www.laatumuutot.fi

Facebook®/Hämeen Laatumuutot Oy

Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja 
Mikael Pentikäinen. Kuva: Johanna Erjonsalo

Harri Airaksinen aloitti 
Tampereen ja Pirkanmaan 
EU-edustajana Brysselissä

Tampereen ja Pirkanmaan EU-toimisto Brys-
selissä sai uuden vetäjän syyskuun alussa, 
kun Harri Airaksinen aloitti alueen EU-
edustajana ja toimiston johtajana. 

Harri Airaksinen (YTM) siirtyi tehtävään 
Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja ke-
hitysyhtiö Business Tampere oy:n toimitus-
johtajan tehtävästä. Hänellä on pitkäaikai-
nen kokemus elinkeinojen kehittämisestä ja 
toimistoyhteistyöstä elinkeinoelämän sekä 
julkisen sektorin kanssa. Toimintaympäris-
tö on Airaksiselle tuttu, sillä hän on työsken-
nellyt aiemmin Brysselissä Euroopan parla-
mentissa.

– Perinteisen edunvalvonnan sijaan nykyi-
sin korostuvat oikeiden kumppaneiden ha-
keminen EU-rahoitteisiin projekteihin, seu-
dun ja sen osaamisen markkinointi ja aktii-
visuus verkostoissa, Harri airaksinen sanoo, 
ja jatkaa:

– Tällaisia verkostoja ovat esimerkiksi 
suurten eurooppalaisten kaupunkien Euro-
cities, Euroopan alueiden tutkimus- ja in-
novaatioverkosto ERRIN ja älykaupunkien 
verkosto OASC. Meidän tulee pystyä vaikut-
tamaan tuleviin rahoitusohjelmiin ja lainsää-
däntöön. Parhaiten se tapahtuu mainittujen 
verkostojen kautta, Airaksinen kertoo.

EU-toimisto siirtyi samalla hallinnolli-
sesti osaksi Business Tampereen toiminto-
ja. Elinkeinoelämälle tarjottavien palvelujen 
synergiaa tehostaa organisaation Tampereel-
la Kelloportinkadulla työskentelyä jatkava 
EU-rahoituksen asiantuntija Jari Ahola. Hän 
on jatkossakin lähellä Pirkanmaan yrityksiä 
ja muita sidosryhmiä.

Uuden EU-toimiston toiminnan mahdol-
listavat pirkanmaalaiskuntien ohella Tam-
pereen kauppakamari, Tampereen yliopisto 
sekä vielä laajeneva ryhmä alueen toimijoi-
ta, joilla on yhteinen tahto koko Pirkanmaan 
asioiden aktiiviselle edistämiselle.

Tampereen ja Pirkanmaan EU-toimiston 
kuulumisia on mahdollista seurata uudelta 
sivustolta: https://tampere.eu/ 

Tekstilähde Business Tampere

Tampereen ja Pirkanmaan EU-edustaja 
Brysselissä Harri Airaksinen.
Kuva: Petri Kangas
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Hyvä rahoituskumppani
helpottaa yrittäjän arkea

Kassatieto oy on paperinjalostaja ja paperi-
alan tukkuliike. Yhtiön yhden tuoteryhmän 
muodostavat myymälä- ja toimistotarvik-
keet, eli kaikki tuotteet mitä tiskin takana tai 
pakkaamisessa voisi tarvita. Toinen päätuo-
teryhmä muodostuu rullapapereiden tuotan-
nosta sekä kopiomaailmasta. Yhtiön jalosta-
maa rullapaperia käytetään mm. CAD-piirus-
tusten kopioimiseen sekä tulostamiseen. Rul-
lapaperia käytetään myös butiikkimainonta-
materiaalin sekä julisteiden valmistamiseen. 
Yhtiö palvelee asiakkaitaan Suomen lisäksi 
myös muissa Pohjoismaissa, Baltiassa sekä 
Keski-Euroopassa, joihin yhtiöllä on omaa 
vientitoimintaa. 

Uudet toimitilat 
sujuvoittavat toimintaa
Kassatieto jatkaa toimintaansa juuri valmis-
tuneissa hallitiloissaan, missä kaikki yrityk-
sen toiminnot ovat saman katon alla. 

– Uudet toimitilat ovat kooltaan noin 3000 
neliötä ja hallin vapaakorkeus on noin yh-
deksän metriä. 

Toisessa päässä hallia operoi meidän tuo-
tantopuoli tuotantokoneineen ja toinen pää 
hallista on täytetty meidän varastohyllyillä. 
Toimitilan sisälogistiikka on saatu paljon ai-
empaa sujuvammaksi saapuvista tavaroista 

tuotantoon sekä tuotannosta lähteviin tava-
roihin. Tiloihin mahtuu myös 250 neliöiset 
konttoritilat sekä pukuhuone- ja väestönsuo-
jatilat, Mika Koiranen esittelee.  

Yrityksen konttori oli aiemmin Lielah-
dessa, mutta tuotanto ja varasto sijaitsivat 
Ylöjärvellä. 

– Nyt koko yrityksen henkilökunta saa 
toimia saman katon alla, Anna Koiranen 
kiittelee. 

Uuden hallin sijainti on myös kuljetuslo-
gistisesti ajatellen erinomainen, sillä se si-
jaitsee Kolmenkulmassa Tampereen kehätien 
varrella, Soppeenmäen liittymän kohdalla. 

Suositus yrittäjäkollegalta auttoi 
rahoituskumppanin löytämisessä
Kassatieto on Säästöpankki Sinetin uusasi-
akas, jonka asiakkuus lähti rakentumaan 
Koirasten yrittäjäkollegan antaman vinkin 
pohjalta. 

– Kun olimme päättäneet hallin rakenta-
misesta, aloimme kontaktoimaan ja kilpailut-
tamaan eri pankkeja löytääksemme sopivan 
rahoituskumppanin. Puhuimme suunnitel-
mistamme myös yrittäjäkollegallemme, jo-
ka antoi vahvan suosituksen Säästöpankki 
Sinetistä. Hän kuvaili pankkia asiakasystä-
välliseksi ja että asiat hoituisivat sujuvasti. 

Otimme suosituksen pohjalta yhteyttä Sääs-
töpankki Sinetin Ylöjärven toimipisteeseen, 
Mika Koiranen kertoo.  

Anna Koiranen lisää, että rahoitusneuvot-
teluprosessi oli miellyttävä.

– Puhuimme samaa kieltä pankin toi-
mihenkilön kanssa ja prosessi oli kokonai-
suudessaan erittäin sujuva. Tuntui heti et-
tä yrittäjää ymmärrettiin ja olemme olleet 
muutenkin tyytyväisiä yhteistyöhön tähän 
saakka. Pankin palvelu on ollut ehdottomas-
ti asiakaslähtöisempää kuin monen muun 
rahoituspalveluita tarjonneen neuvottelut-
ahon kanssa.

Pitkää yrittäjäkokemusta 
sataan arvostaa
Mika Koirasen isän alun perin perustama 
Kassatieto on ollut toiminnassa jo kohta 50 
vuotta, monista toimintaympäristön asetta-
mista haasteista huolimatta. Mika on itsekin 
ehtinyt työskentelemään jo vuosikymmeniä 
yrityksen palveluksessa. 

– Tahdomme auttaa asiakkaitamme me-
nestymään. On hienoa tehdä yhteistyötä 
yrittäjien kanssa, joilla on vahva ymmärrys 
omasta liiketoiminnastaan. Pankissa laadim-
me toki jokaisesta hankkeesta oman riskiar-
vion, jonka perusteella yhteistyöhön lähde-
tään. Kassatiedon kanssa käydyissä keskuste-
luissa koskien heidän liiketoimintaansa, sen 
ominaispiirteitä ja toimintaympäristöä syn-
tyi vahva keskinäinen luottamus. Meille on 

tärkeää luoda luottamuksellisia ja pitkäkes-
toisia asiakassuhteita, Säästöpankki Sinetin 
pankinjohtaja Heikki Liukkonen kertoo.

Henkilökohtaista 
ja sujuvaa palvelua
Anna Koiranen arvostaa erityisesti Säästö-
pankki Sinetin henkilökohtaista palvelua ja 
yleistä palvelualttiutta. Palvelua saa ilman 
pitkää jonottamista ja pallottelua toimihen-
kilöltä toiselle. 

– Säästöpankki Sinetti on tarjonnut meil-
le hyvinkin maanläheistä ja henkilökohtaista 
asiakaspalvelua. Pankissa on nimetty oma 
toimihenkilö meidän asiakkuuden hoitoon, 
joka tuntee henkilökohtaisesti meidät ja ti-
lanteemme. Tämä sujuvoittaa pankkiasioiden 
hoitamista merkittävästi. Samalla meillä jää 
enemmän aikaa varsinaisen yritystoimintam-
me pyörittämiseen. 

Pienet graafiset 
suunnittelutyöt edullisesti
– Meiltä saa paperikasseja myös painettuina, 
jota varten meillä on oma pieni painolinja.

Jos asiakasyritys tarvitsee kassin vaikka-
pa messuille, pystymme painamaan pienen 
määrän yksilöllisesti suunniteltuja tuotteita. 
Suunnittelutyöstä vastaa meidän oma graa-
fikko, joka auttaa asiakasta aina sopimuksen 
mukaan. Emme veloita suunnittelusta mai-
nostoimistokuluja, joten tämä on asiakkaille 
edullista, Anna Koiranen vinkkaa loppuun. 

Säästöpankki Sinetin yritysrahoituspäällikkö Hedda 
Helén, Säästöpankki Sinetin pankinjohtaja Heikki 
Liukkonen, Kassatieto Oy:n Anna ja Mika Koiranen

»   www.kassatieto.com
»   www.saastopankki.fi/fi-fi/pankit-ja-konttorit/saastopankki-sinetti

Kassatieto oy:n yrittäjäpariskunta Anna ja Mika Koiranen haluavat tarjota 
asiakkailleen henkilökohtaista, sujuvaa palvelua sekä kaiken tarvittavan sa-
masta osoitteesta. Samanlaista palvelua he odottavat saavansa myös omil-
ta yhteistyökumppaneiltaan. Yksi näistä yhteistyökumppaneista on yrityk-
sen rahoituskumppanina ja yrityspankkina toimiva Säästöpankki Sinetti. 

Sijainti VT 3 ja VT 65 risteyksessä

Elotie 2, 33470 YLÖJÄRVI
puh. 0400 632 235  ••  jari.makela@ilokoy.� 

LIIKETILAA YLÖJÄRVELLÄ

ELOVAINIOLLA

Katso tarkemmin: 

www.liikekeskusilo.fi 

tampereenpesuainepalvelu.fi      |      toimisto@tampereenpesuainepalvelu.fi      |      puh. 042 466 221

PUHTAAMMAN MAAILMAN PUOLESTA 30 VUOTTA!

Raskaan kaluston pesuun
korkeapainepesurit
ja pesukemikaalit
sekä pesuhallit varusteluineen!

tampereenpesuainepalvelu.fi      |      toimisto@tampereenpesuainepalvelu.fi      |      puh. 042 466 221

PUHTAAMMAN MAAILMAN PUOLESTA 30 VUOTTA!

Raskaan kaluston pesuun
korkeapainepesurit
ja pesukemikaalit
sekä pesuhallit varusteluineen!

Verkkokauppa palvelee osoitte
es

sa
:

Raskaan kaluston pesuun 
korkeapainepesurit
ja pesukemikaalit
sekä pesuhallit varusteluineen!

Tampereen 
Pesuainepalvelu Oy
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p. 03 371 5402 • hameenkyron.kirjapaino@dlc.fi 

www.hameenkyronkirjapaino.fi

Tervetuloa täyden palvelun painotaloon!
Eteläntie 2, Kyröskoski 

Soita
050 549 5101

POSTITORVENKATU 16, POSTITORVENKATU 16, 
TampereTampere

VUOKRATAANVUOKRATAAN
TOIMISTOTILAATOIMISTOTILAA
alk. 120 m2  Tampereen 
Postitorvenkatu 16:sta
Lahdesjärveltä.

deastilat.fi  |  deastilat.fi/kiinteisto/postitorvenkatu-16

1Aloita ajoissa
Yrityksen myyntiprosessi kestää keski-
määrin noin 12 kuukautta, mutta usein se 

voi venyä yli kahdenkin vuoden mittaisek-
si. Valitettavan usein yrityskauppa ei kuiten-
kaan toteudu ja yrityksen liiketoiminta aje-
taan alas. Prosessi vie aina oman aikansa, 
riippuen myyjän valmiudesta myydä, osta-
jan valmiudesta ostaa sekä rahoituskuvioista. 
Ennen kauppoja yrityksissä on paljon myyn-
tiprosessia vauhdittavaa tehtävää, joka vie 
oman aikansa. Ostajan on puolestaan hyvä 
muistaa, että unelmien yritys ei välttämättä 
satu kohdalle juuri silloin, kun sellaisen ha-
luaisi ostaa. Tästä syystä onnistunut ostopro-
sessi voi vaatia paljon aikaa ja vaivannäköä. 

2Käytä asiantuntijaa apunasi
Yrityskaupoissa käytettävän asiantun-
tija-avun hyödyntäminen säästää aikaa 

ja vaivaa sekä varmistaa, että kaupassa välty-
tään aloittelijoiden perusvirheiltä. Asiantun-
tija-apu vähentää riskejä ja helpottaa päätök-
sentekoa jo siinä vaiheessa, kun yrityskau-
pasta vasta haaveillaan. Usein ensimmäiset 
keskustelut yrityskauppojen asiantuntijan 
kanssa ovat maksuttomia. Asiantuntijalta saa 
hyviä etenemisohjeita onnistuneeseen kaup-
paprosessiin liittyen. Asiantuntijakustannuk-
set ovat vain joitakin prosentteja koko yri-
tyskaupan arvosta, joten hyötysuhde on iso.

3Laadi ja vaadi tietoa
On tärkeää koota kaikki yritystä koske-
vat voimassa olevat sopimukset, asia-

paperit, pohjapiirustukset, tilinpäätökset ja 
muut dokumentit ainakin viimeisiltä vuosilta 
yhteen mappiin. Yritystä ei voi myydä eikä 
sitä kannata ostaa, elleivät paperit ole kun-
nossa. Siinä missä myyjän kannattaa tarkis-

taa ostajan taustat, ostajan kannattaa tarkistaa 
myytävän yritykset kaikki tärkeimmät asia-
paperit. Kauppaprosessissa ei kannata ede-
tä yhtään pidemmälle, jos pyydettyjä doku-
mentteja ei toimiteta. Myyjän taas on syytä 
tietää, että aukot tiedoissa lisäävät ostajan 
riskiä ja vähentävät tämän halua ostaa yritys 
tai maksaa siitä pyydetty hinta.

Ostajan kannattaa kysyä rahoittajan mieli-
pidettä ostettavan kohteen rahoittamiseen ja 
millaisin ehdoin se olisi mahdollista. Yritys-
kaupan rahoittaminen on aivan erilaista, kuin 
esimerkiksi samanhintaisen asuntokaupan. 
Asiantuntijat osaavat auttaa laatimaan salas-
sapitosopimukset ja muut tarvittavat doku-
mentit, jotta tietoa voidaan turvallisesti jakaa.

4Tee realistinen strategia
Ota selvää, mitä liiketoimintakauppa 
tai osakekauppa tarkoittaisi sinun ta-

pauksessasi – mitä etuja, ongelmia, kustan-
nuksia ja veroja niihin liittyy sekä miten kau-
pan rahoitus eri vaihtoehdoissa onnistuisi. 
Lisäksi on teetettävä realistinen arvonmää-
ritys, jossa on huomioitu potentiaalinen os-
tajatyyppi sekä tämän mahdollisesti käyttä-
mä rahoitusmalli. 

Epärealistisilla strategioilla ja arvonmää-
rityksillä voi helposti pilata koko kaupan 
mahdollisuuden.

Myyjän kannattaa muistaa, että ostajalla 
on yleensä aina vaihtoehtoja – ainakin olla os-
tamatta yritystä. Myyjällä sen sijaan on vain 
yksi kauppatavara. Jotta sen saisi myytyä, 
on toimittava viisaasti. Ostajia on harvoin 
jonoksi asti, joten epärealistisin vaatimuksin 
aloiteltu myynti saattaa pilata myyntikohteen 
maineen pysyvästi. 

Ostaja voi puolestaan pilata keskusteluyh-
teyden myyjään tinkaamalla hintapyynnös-

tä ilman hyviä perusteluja. Ammattilaisten 
tekemät arvonmääritykset ovat perusteltu-
ja laskelmia, eivät summittaisia arvauksia.

5Varmista hyvät kauppakirjat
Kauppakirjan pituus ei ole itseisarvo, 
mutta alle kuusisivuisesta kauppakir-

jasta puuttuu lähes varmasti turvallisen ja on-
nistuneen kaupan kannalta keskeisiä asioita. 

On tärkeää varmistua, mitä kauppakirjan 
mukaan tapahtuu, jos kauppahintaa ei mak-
setakaan tai ostetut koneet eivät toimi tai ne 
eivät ole myyjän, vaikka niin piti olla. Kaikki 
kauppakirjassa sovitut asiat kannattaa käydä 
läpi ja kysyä, mitä tapahtuu, jos asiat eivät 
toteudukaan, ja mitä kauppakirjan mukaan 
sitten tehdään. Pettymyksen voi aiheuttaa 
mm. yrityksen myyneen tahon uusi yritys, 
joka lähtee kilpailemaan samalla toimialalla. 

Kaupan yhteydessä tulee varmistua, että 
ainakin kaikki tärkeimmät asiat ovat tulleet 
paperille ja niiden merkityksen ymmärtää 
käytännössä. Ostajalla on selonottovelvol-
lisuus ja puolestaan myyjällä selonantovel-
vollisuus. Yrityskaupassa ei ole kuluttajan-

suojaa, joten jälkikäteen on tehotonta vedota 
siihen, ettei ymmärtänyt sopimuksen sisältöä.

Hyvin laadittu kauppakirja ennalta ehkäi-
see riitoja ja ohjaa toimenpiteitä yllätysten 
sattuessa. 

Asiantuntijalta saatu apu on tässäkin koh-
dassa varsin hyödyllistä.

6Luovu ja ota haltuun
Sopimuksen allekirjoituspäivä ja omis-
tusoikeuden siirtymispäivä eivät usein-

kaan ole sama päivä. Ennen omistusoikeu-
den siirtymistä tai sen yhteydessä tehdään 
monesti mm. inventaareja, joiden perusteella 
kauppahintaa voidaan tarkistaa. 

Kun omistus vihdoin vaihtuu, myyjän on 
syytä luopua toiminnasta ja antaa aidosti ti-
laa uudelle omistajalle. Tämä on toiminta-
malli, vaikka kaupassa olisikin sovittu siir-
tymäajasta, jonka aikana myyjä on edelleen 
yhtiön käytettävissä. Vaikka siirtymäaika on 
tärkeä, vielä tärkeämpää on toiminnan to-
dellinen haltuunotto, jolla yritys siirtyy os-
tajan käsiin.

Lähde: yrittajat.fi

Onnistunut omistajanvaihdos vaatii 
suunnitelmallisuutta ja asiantuntija-apua

Omistajanvaihdostyölle on 
siis suuri tilaus. Lähes puo-
let yrittäjistä ei tiedä, miten 
valmistua omistajanvaih-
dokseen. 41 prosenttia ar-
vioi tietävänsä, miten omis-
tajanvaihdokseen pitää val-
mistautua. Lähes saman ver-
ran tuntee tarjolla olevia ra-
hoitusratkaisuja. Yrittäjien 
olisi kuitenkin syytä tiedos-
taa, että omistajanvaihdos on 
ajankohtainen ennemmin tai 
myöhemmin. 

Myyjät ja ostajat 
saatava kohtaamaan
Harva tietää yritykselleen 
jatkajan, jos haluaa tai jou-
tuu luopumaan yritykses-

tään. Suomessa on paljon 
tekemistä, jotta jatkajia oli-
si enemmän ja yritysmark-
kina kehittyisi myös pienten 
yritysten osalta. 

On syytä toivoa, että yhä 
useampi Suomessa asuva 
voisi nähdä itsensä omista-
jayrittäjänä. Omistajanvaih-
dos on juuri nyt ajankohtai-
nen 16 prosentille yrittäjis-
tä, joka tarkoittaa yli 50 000 
yrittäjää. 

Tähän täytyy tasoittaa tie-
tä niin neuvonnan, koulutuk-
sen kuin erilaisten rahoitus-
ratkaisuiden kautta. Suomi 
tarvitsee paljon lisää yrit-
täjiä. Omistajanvaihdosten 
edistäminen on tärkeä osa 

kansallista kasvupolitiikkaa, 
myyjät ja ostajat pitää saada 
kohtaamaan paremmin. 

Tekstilähde 
Suomen Yrittäjät

Suomi tarvitsee lisää yrittäjiä 
- omistajanvaihdostyölle on suuri tilaus

Avain onnistuneeseen omistajanvaihdokseen on huolellinen val-
mistautuminen. Apua omistajanvaihdoksiin tarjoaa mm. Suo-
men Yrittäjät, joka mm. järjestää omistajanvaihdokseen keskit-
tyviä webinaareja. Yrittäjien jäsenten käytössä on myös maksu-
ton neuvontapalvelu omistajanvaihdoksen tueksi. Seuraavan lis-
tauksen on tarkoitus auttaa sinua onnistumaan yrityskaupoissa.

Mistä yrityskauppa-asioihin saa apua?
Suomessa uutta yrittäjää tuetaan ja autetaan alkuun monin tavoin. Kaikille avointa, 
luottamuksellista ja maksutonta neuvontaa saat kaupunkien ja kuntien kehitysyhti-
öistä, uusyrityskeskuksista sekä yrittäjäyhdistyksistä. Yritystoiminnan jatkajille on 
myös muita matalan kynnyksen palvelun tarjoajia, esimerkiksi YritysKummit. Tar-
jolla olevia asiantuntijapalveluita kannattaa käyttää hyväksi, että toiminnan aloitus 
tapahtuu turvallisesti ja sujuvasti.

– Yrityskauppa on iso mahdollisuus kun se hoidetaan oikein. Iso osa Suomen yri-
tysvälitysyrityksistä kuuluu jo Suomen Yritysvälittäjäin ja Omistajanvaihdosasian-
tuntijain Liittoon (SYVL), sitoutuen toimimaan liiton sääntöjen ja ohjeistusten mu-
kaisesti. Liitto on myös perustanut erillisen yritysvälittäjätentin ja auktorisoi alalla 
toimivia osaajia. Kun yrityskaupoissa on apuna alan asiantuntija, ostajalle tarjotaan 
oikea mahdollisuus menestymiseen ja samalla myyjäkin pääsee luotettavasti irtaan-
tumaan yrityksestään, Suomen Yrityskauppojen auktorisoitu yritysvälittäjä Mika Val-
tonen kommentoi. 

Markkinoilla toimii useita yritysvälittäjiä, jotka auttavat omistajanvaihdoksessa. 
Suurimpia toimijoita ovat Suomen yrityskaupat Oy, Advance Team Oy ja Novie. Näiden 
lisäksi on lukuisia pienempiä toimijoita ympäri Suomen. Ostettavissa olevia yrityksiä 
voit hakea yksityisiltä kauppapaikoilta, kuten Yrityspörssi, Firmakauppa ja Yritysovi.

Kolme neljästä pk-yrittäjästä ei tiedä yritykselleen jatkajaa, jos yrittäjä luo-
puisi yrityksestään. Omistajanvaihdos on juuri nyt ajankohtainen yli 50 000 
yrittäjälle. Samaan aikaan noin 40 000 yrittäjää etsii ostettavaa yritystä. – Toi-
nen yrittäjä on usein potentiaalinen jatkaja ja yrityksen ostaja, Suomen Yrit-
täjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen muistutti aiemmassa tiedotteessa.
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www.sastamala.fi

OTA MEIHIN YHTEYTTÄ:
P. 050 514 4303

Saat asiantuntevaa neuvontaa, 
räätälöityjä ratkaisuja 
ja monipuoliset verkostot 
juuri sinun yrityksesi tarpeisiin.

KASVA JA MENESTY 
SASTAMALASSA

Moni yrittäjä kantaa riskin tietoturvasta yksin 
– ja se voi tulla hänelle kalliiksi

Tietomurrot, haittaohjelmien levittä-
minen, tietojenkalastelu ja palvelu-
nestohyökkäykset ovat kyberrikolli-
suuden muotoja, jotka yleistyvät jat-
kuvasti. Verkkorikolliset keksivät ko-
ko ajan uusia tapoja huijata ihmisiä. 
Tekoäly on tuonut tähän kehitykseen 
oman lisänsä, ja esimerkiksi suomen 
kieltä käytetään yhä paremmin hui-
jauksissa. 

– Monet yrittäjät ajattelevat, että 
kyberrikollisuus tähtää vain tunnet-
tuihin ja isoihin yrityksiin, eikä täten 
kosketa heitä itseään. Riski ulottuu 
kuitenkin pienempiinkin yrityksiin, 
sillä tietotekniikkaa joutuu jokainen 
hyödyntämään enemmän tai vähem-
män. Rikollisia nimittäin kiinnosta-
vat kaikenkokoiset yritykset, jotka ei-
vät ota uhkaa vakavasti, ja heitä on 
tekniikan kehittyessä yhä helpompi 
löytää, Fennian underwriter Artturi 
Mikkonen kertoo.

Yksi keino varautua riskeihin on 
vakuuttaminen, jolloin taloudellinen 
riski jaetaan vakuutusyhtiön kanssa. 
Useimmat yrittäjät kantavat kuitenkin 
tietoturvariskin yksin, eli heillä ei ole 
tietoturvariskejä kattavaa vakuutusta. 
Mikkosen mukaan syynä on todennä-
köisesti se, ettei tietoturvarikosten ai-
heuttamia mahdollisia vaikutuksia ja 
kustannuksia täysin ymmärretä.

Tietoturvavakuutus korvaa esi-

merkiksi liiketoiminnan keskeyty-
miseen tai tietojen ja ohjelmistojen 
palauttamiseen liittyviä vahinkoja, 
sekä luottamuksellisten tietojen pal-
jastumisesta seuraavaa vahingonkor-
vausvastuuta.

Tämän päivän 
kyberhyökkäyksissä 
korostuu kiristäminen
Case Vastaamo -tyyppiset tietomur-
rot, joissa henkilöitä kiristetään va-
rastetuilla, arkaluontoisilla tiedoilla, 
yleistyvät jatkuvasti. Vastaavia ilmi-
öitä yrittäjillä voivat olla esimerkiksi 
asiakastietojen tai liikesalaisuuksien 
kalastelu, ja niillä kiristäminen.

Myös etenkin kiristyshaittaohjel-
mat ovat kasvussa.

– Kyberkiristyksissä haittaohjel-
ma voi esimerkiksi lukita laitteen, 
minkä jälkeen rikolliset vaativat lun-
naita koneen avaamiseksi, Mikkonen 
kertoo.

Inhimilliset erehdykset korostuvat 
tämän päivän kyberhyökkäyksissä. 
Tyypillinen tapa voi olla esimerkik-
si epähuomiossa sähköpostista avattu 
huijausviesti ja linkki, joka asentaa 
haittaohjelman laitteeseen. 

Kyberhyökkäys voi aiheuttaa pit-
kän keskeytyksen toimintaan, ja aihe-
uttaa myös yrityksen asiakkaille va-
hinkoa. Verkkorikoksen uhriksi jou-

tunut yrittäjä nimittäin altistaa myös 
asiakkaansa asiakastietojen menettä-
misen kautta. Isommissa tapauksis-
sa puhutaan jopa miljoonien vahin-
goista.

Henkilöstön 
perehdyttäminen tärkeää
Tietoturvariskin merkitystä yritys-
toiminnan kannalta ei aina ymmär-
retä, eikä ole laskettu sen taloudellista 
merkitystä, myös varautumissuunni-
telmissa on puutteita. 

Perussuojautumiskeinoihin kuu-
luvat palomuurit, automaattiset päi-
vitykset, varmuuskopiointi sekä mo-
nivaiheinen tunnistautuminen. Nämä 
ovat Mikkosen mukaan usein kunnos-
sa, mutta ne eivät kuitenkaan välttä-
mättä riitä.

Tutkimukset ovat osoittaneet osaa-
misvajeen aiheuttaneen valtaosan ky-
berturvallisuushäiriöistä, joten henki-
löstön kouluttaminen, kriisisuunnitel-
mat ja tietoturvavakuutus ovat olen-
nainen osa tietoturvariskeihin varau-
tumista. On tärkeää varmistaa, että 
kriittisiin tietoihin pääsevät käsiksi 
vain ne henkilöt, jotka niitä oikeasti 
tarvitsevat työtehtäviensä takia. Hen-
kilöstöä tulee myös säännöllisesti oh-
jeistaa tietoturvasta ja sen uhista.

Tekstilähde Fennia

KYBERHYÖKKÄYSTEN ERI MUODOT
Kyberhyökkäyksiä ovat monet verkossa tapahtuvat huijauk-
set, joiden tavoitteet, kohteet ja toiminta-tavat vaihtelevat.

TIETOMURTO tarkoittaa tunkeutumista tietojärjestelmään. 
Rikoslaki määrittelee tietomurron toiminnaksi, jossa käyte-
tään käyttäjätunnusta luvattomasti tai tietojärjestelmän tur-
vajärjestely ohitetaan järjestelmään murtautumiseksi. Tie-
tomurto ja sen yritys ovat aina rikoksia, joista tulee tehdä 
rikosilmoitus poliisille.

TIETOJENKALASTELU eli phishing on tunnetuin tapa yrit-
tää tietojärjestelmän kirjautumistietojen varastamista. Yksi 
tapa toteuttaa phishing-hyökkäys on lähettää käyttäjälle säh-
köpostia jonkin luotettavan tahon, kuten pankin, nimissä.

PALVELUNESTOHYÖKKÄYKSET pyrkivät lähettämään 
kohteena olevaan laitteeseen tai palvelimeen niin paljon 
verkkoliikennettä, että kohteen toiminta häiriintyy tai es-
tyy kokonaan.

Kyberrikollisuus lisääntyy jatkuvasti, ja erityisesti tekoäly kiihdyttää kehitystä. Rikollisia 
kiinnostavat kaikenkokoiset yritykset, jotka eivät ole suojautuneet kunnolla.
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Aito Säästöpankki | p. 010 311 6400 | saastopankki.fi/aito 
Puhelujen hinta pvm/mpm.

AITO YSTÄVÄ TAHTOO  
YRITYKSESI PARASTA

Me Aito Säästöpankissa tahdomme kirittää yrityksesi kohti kasvua ja auttaa saavuttamaan sille asetetut tavoitteet.  

Huomioimme rahoituspäätöksissä aina yrityksesi tuloskunnon ja kokonaistilanteen. Autamme eteenpäin, hoidamme  

yrityksesi varallisuutta ja uskallamme sanoa myös ääneen, jos joku ratkaisu ei ole juuri tähän hetkeen sopiva.

Meiltä saat asiantuntevia neuvoja ja aidon ystävän tuen yrityksesi menestykseen.

Eppu Kiiskilä 
sijoitusasiantuntija 

050 338 9915

Jani Kilpiä 
sijoitusasiantuntija 

050 300 7605

Tero Mäkelä
sijoitusasiantuntija

050 413 8571

Virve Uusitalo 
sijoitusasiantuntija 

050 516 1306

Jussi Tuuri 
sijoituspäällikkö 

050 401 7078

Tuula Rautava
yritysasiantuntija

010 311 6418

Paula Kasakkamäki
yritysasiantuntija

010 311 6582

Taina Vilppo
yritysasiantuntija

010 311 6438

Eerik Nieminen
yksityispankkiiri

050 4434 792

Anne-Mari Hahla
pankkilakimies

045 611 2667

Hanna Ulvila
yksityispankkiiri

050 516 1309

Pirkka Katajala
pankkilakimies

040 741 0190

Sari Salmela
yrityspankinjohtaja

045 324 7524

Hanna-Kaisa Mustasilta 
yritysasiantuntija 

010 311 6515

Veli-Pekka Sihvonen
asiakkuusjohtaja, yritykset

045 228 2400

Hanna Ahola
yritysasiakkuuspäällikkö

 040 5481 449

Juuso Siltanen 
yritysasiakkuuspäällikkö

050 400 1968

Marjut Rasinmäki
asiakkuusjohtaja, RS-asiat

044 322 5525

Merja Ranta
asiakkuusjohtaja, yritykset

050 318 0433
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Aktiivinen dialogi koulutuksen järjestäjien ja työvoimaa tarvitsevien 
yritysten välillä on avainroolissa osaajapulan ratkaisussa

– Lähtötilanteessa konepaja-alan koulutuk-
sen vetovoima oli liian alhainen, jota pys-
tyimme prosessin aikana parantamaan selke-
ästi. Nyt nuoret ja alanvaihtajat hakeutuvat 
huomattavasti paljon paremmin alalle, Peer 
Haataja toteaa.

Vetovoimatekijöiden lisäksi, järjestettä-
vän koulutuksen rahoitus vaatii toimivan yh-
teistyöverkoston. Konepajakoulu teki tiivistä 
yhteistyötä työhallinnon kanssa. Työvoima-
koulutuksen kautta alalle saatiin alanvaihtajia 
sekä työttömäksi joutuneita henkilöitä. Yksi 
tekijä osaajapulan ratkaisussa oli työperäisen 
maahanmuuton avaaminen, jossa Konepa-
jakoulun kumppanina toimi Innolink Staff. 
Yritykset saivat rekrytoitua blue-collar-työ-
voimaa mm. Filippiineiltä. 

Onnistumiseen vaadittiin tiivistä 
yhteistyötä alan yritysten kanssa
– Onnistumisen edellytyksenä oli saada ko-
nepaja-alan yritykset mukaan meidän kam-
panjointiin. Ponnistimme markkinoinnissa 
nykyaikaisista työskentely-ympäristöistä, 
moderneista tehtaista sekä monimuotoisuu-
desta, Haataja kertoo. 

Konepaja-alaa esiteltiin hyvin monipuo-
lisesti podcastien, haastatteluiden sekä vi-
deoiden avulla – esille tuotiin nuoria alasta 
innostuneita työntekijöitä, kuten myös nai-
sia ja alan konkareita, unohtamatta Suomeen 
töihin tulleita maahanmuuttajia. 

– Tuotannolliset työtehtävät eivät ole nuo-
rille ja alanvaihtajille tuttuja, koska yritysten 
liiketoiminta on pääsääntöisesti B2B-liike-
toiminna. Yritysten on tärkeää avata oven-
sa ja esittäytyä laajemmin ihmisille, koska 
työvoiman rekrytointi on kuitenkin puhtaasti 
B2C-toimintaa, Haataja painottaa. 

Haataja mainitsee, että konepaja-alan ve-
tovoiman parantamiseen tähtäävään kampan-
jointiin kuului myös messunäkyvyyttä sekä 

omien tapahtumien järjestämistä. 
– Olemme järjestäneet nyt kahtena vuon-

na “Isot Koneet Keskustorilla” -tapahtumaa, 
jossa isot koneet todellakin tuodaan ihmisten 
silmien eteen. Kuuden tunnin aikana tapah-
tumassa on käynyt yli 10 000 kävijää. 

Yrityksillä on hyvin erilaisia tarpeita 
ammatillisen koulutuksen osalta
Haataja toteaa, että Pirkanmaalla on amma-
tillisen koulutuksen osalta hyvä tilanne, var-
sinkin jos sitä verrataan muuhun Suomeen. 
Kehittämisen varaa kuitenkin on, varsinkin 
nyt, kun ikäluokat ovat aiempaa pienempiä 
– koulutuksen kohdentamisen on onnistut-
tava entistä paremmin. 

– On toimialoja, joihin ammatillisesta 
koulutuksesta saadaan alkeet ja varsinainen 
oppiminen alkaa vasta työtehtävissä, missä 
kehittymiseen on varattava vuosia, ennen 
kuin työntekijät ovat aidosti tuottavia. Toi-
saalta on myös aloja, joissa tuottavuuske-
hitys tapahtuu ensimmäisten kuukausien tai 
ensimmäisen vuoden aikana.

Haataja mainitsee, että mikäli yrityksiltä 
kysytään, onko ammatillinen koulutus hy-
vällä tasolla suhteessa heidän tarpeisiinsa, 
osa yrityksistä on hyvinkin tyytyväisiä ja osa 
puolestaan harmittelee osaamisen puutteita. 
Tietyssä ajassa on mahdollista kehittää vain 
tietyn verran osaamista ja tilanne on kaikil-

le yrityksille ihan sama. Uutta työntekijää 
on usein koulutettava yrityksen sisäisesti ja 
odotettava tämän harjaantumista. 

– Tiettyjä asioita oppimisen suhteen voi-
daan nopeuttaa, mutta hyvin yritysspesifit 
asiat koulutetaan pääsääntöisesti yritysten 
omien koulutusohjelmien kautta, jotka no-
peuttavat työntekijän tuottavuuden nostoa. 
Osittain näitä asioita on siis pystytty ratkai-
semaan, mutta prosessin saumattomaksi saa-
minen vaatii vielä paljon tekemistä.

Aidot oppimisympäristöt 
tuottavat mittatilausosaajia
SASKY koulutuskuntayhtymä on toteutta-
nut useiden teknologiateollisuuden yritysten 
kanssa yhteisiä oppimisympäristöjä, jotka si-
jaitsevat oppilaitosten sisällä. 

– Oppimisympäristöt on rahoitettu niin, 
että yritys omistaa koneista ja mahdollisista 
robottisoluista 51% ja SASKY 49%. Ope-
tussuunnitelmaa kunnioittaen yhteisillä op-
pimisympäristöillä tehdään alihankitatöitä eli 
aitoja tuotteita, jotka menevät kansainvälisil-
le markkinoille. Raaka-aineet kustantaa yri-
tys, SASKY koulutuskuntayhtymän johtaja 
Antti Lahti kertoo.

SASKYllä on yhteisiä oppimisympä-
ristöjä seuraavien yritysten kanssa: Vexve, 
Fennosteel, Koneosapalvelu, ST-koneistus 
ja Keikyän Kivi. Yhteistyötä on tehty aiem-

min myös Purson kanssa. 
– Kyselyn mukaan opettajat ja opiskelijat 

ovat tyytyväisiä yhteistyömalliin ja erityisesti 
siihen, että oppimisympäristössä tehdään ai-
toja asiakastöitä, joka motivoi opiskelemaan,  
Lahti toteaa. 

SASKY koulutuskuntayhtymä omistaa 
myös yhteisiä oppilaitoskiinteistöjä mm. 
Sastamalan Karkussa (ns. Voimarinne). Tam-
pereella on alkamassa oppimisympäristöön 
liittyvä yritysyhteistyö YO-talon Aleksi Ra-
vintoloiden kanssa. 

Yritysten ja oppilaitosten 
yhteistyö on avainroolissa
Tampereen kauppakamarin Peer Haataja nä-
kee, että aktiivinen dialogi koulutuksen jär-
jestäjien ja työvoimaa tarvitsevien yritysten 
välillä on avainroolissa osaajapulan ratkai-
sussa. Oppilaitosten on ymmärrettävä yri-
tysten tuotantoa ja toisaalta yritysten on ym-
märrettävä olemassa olevat koulutusresurs-
sit, joita on rajallisesti. 

Yritysten ja oppilaitosten välistä yhteis-
työtä on vauhdittanut viime vuosina lähes 
kaikkia toimialoja koskeva työvoimapula.

– Yritykset ovat ymmärtäneet, että jos op-
pilaitosten kanssa ei käydä avointa keskus-
telua, ei yritysten ovelle tulla koputtelemaan 
ja jatkossa osaajien saaminen muuttuu yhä 
haastavammaksi, Haataja muistuttaa.  

Vaikka konepajateollisuuden ammatilli-
nen vetovoima on parantunut huomattavasti, 
koulutuspaikkojen määrää ei voida Haatajan 
mukaan vielä alkaa radikaalisti lisäämään. 
Tulevaisuus voi kuitenkin muuttaa tilannet-
ta, koska ala vetää hyvin ja ala investoi voi-
makkaasti. 

– Konepajateollisuuden investoinnin luo-
vat myönteistä näkymää kymmeniksi vuo-
siksi eteenpäin. Jos alalla halutaan olla kil-
pailukykyisiä, tarvitaan myös kipeästi osaa-
vaa työvoimaa. 

Kone- ja tuotantotekniikan vetovoima on 
parantunut Haatajan mukaan Pirkanmaalla 
parissa vuodessa siten, että alalle on nyt yli 
60 % aiempaa enemmän hakijoita. Haataja 
toivoo käynnissä olevan trendin jatkuvan.

– Tarvitaan myös koulutuspaikkojen oi-
keanlaista kohdentamista niin, että työllis-
täville toimialoille on tarjolla riittävästi työ-
voimaa, eikä toisaalta kouluteta työvoimaa 
niille toimialoille, joilla töitä ei ole tarjolla.

Oppisopimus tarjoaa hyvän 
väylän osaajien löytämiseen
Nuoret hakeutuvat yhteishaun kautta opiske-
lemaan ammatilliseen oppilaitokseen, mistä 
yhä useammat siirtyvät viimeisenä vuotenaan 
oppisopimuksen piiriin. 

– Tämä on mielestäni hyvä ja toimiva 
väylä työllistää ja työllistyä. Yritykset voi-
vat näin halutessaan kiinnittää työharjoit-
telujaksojen aikana havaitun hyvän tyypin 
oppisopimuksella ja ottaa tämän palkkalis-
toilleen heti opintojen päätyttyä, Haataja ku-
vailee prosessia. 

Tampereen kauppakamarin va-
ratoimitusjohtaja Peer Haata-
ja on työskennellyt koulutus- ja 
työvoima-asioiden parissa koko 
kauppakamariuransa ajan. Vii-
meisimpänä isompana vakans-
sinaan hän toimi Konepajakou-
lun toimitusjohtajana, missä hä-
nen vastuullaan oli löytää rat-
kaisuita  konepajateollisuutta 
vaivaavaan osaajapulaan. Mitkä 
olivat keinot ja kuinka siinä lo-
pulta onnistuttiin? Kuinka am-
matillinen koulutus vastaa yri-
tysten tarpeisiin tällä hetkellä ja 
kuinka oppilaitosyhteistyötä on 
mahdollista hyödyntää?
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Keskusteleva tekoäly palvelujen kehittämisessä
Etäkoulutus, alk. 9.10.
Psykologiaa esihenkilöille - ymmärrystä ja
työkaluja ihmisten johtamiseen, etäkoulutus, alk.
9.10.
Positiivinen HR -koulutus 40 op, etäkoulutus, alk.
1.10.
Digimarkkinoinnin opintokokonaisuus 17 op (JY),
etäopetus, alk. 1.10.
Oivaltava® Voimavara- ja vahvuuspainotteinen
Mindfulness -ohjaajakoulutus, alk. 4.10.

Ajankohtaisia koulutuksia osaajille

tampereenkesayliopisto.fi

Pirkanmaan suurin englanninkielinen 
rekrytapahtuma Job Fair taas Tampere-talolla

JULKISESSA KESKUSTELUSSA  
on noussut esiin kohtaanto-ongelma, 
jossa avoimet työpaikat eivät täyty, 
vaikka työmarkkinoilla on paljon pä-
teviä työnhakijoita. Monesti ratkai-
su yrityksen työvoimapulaan voisi 
löytyä henkilöstä, jolla on vaadit-
tava tausta, mutta jonka äidinkieli 
ei ole suomi. Työnantajilla ei aina 
ole riittävästi tietoa kansainvälisten 
työnhakijoiden osaamisesta ja siitä, 
miten heidät tavoittaa. Rekrytointi-
prosessit ovat usein pitkiä ja vaati-
mukset korkeat, mikä karsii päteviä 
ehdokkaita jo alkuvaiheessa, vaikka 
tehtävä ei välttämättä vaatisi suomen 
kielen osaamista.

JOB FAIR TAMPERE järjestetään 
tarkoituksella alentaa rekrytointipro-
sessin kynnystä paikallisten työnan-
tajien ja englanninkielisten työnha-
kijoiden välillä. Tapahtuman työkieli 
on englanti, ja työpaikoista voi kysyä 
suoraan työnantajilta. Näin työnanta-
jat saavat paremman käsityksen haki-
joiden osaamisesta ja sitoutumisesta.

ENSIMMÄINEN JOB FAIR järjestet-
tiin vuonna 2022 Finlaysonilla. Alun 
perin parille sadalle henkilölle suun-
niteltu tapahtuma kasvoi nopeasti, ja 
seuraava tapahtuma järjestettiin Pak-
kahuoneella. Nykyään tapahtuma pi-
detään Tampere-talolla, jossa kävijä-
määrät ovat olleet 1000–1500 työn-
hakijan välillä.

TAPAHTUMAAN OSALLISTUVILTA 
yrityksiltä ei vaadita muuta kuin val-
miutta esitellä toimintaansa englan-
niksi ja kertoa rekrytoinneista. Usein 
yritykset etsivät myös “hyvä-tyyppi-
generalistia”, ja Job Fairin historiassa 
tällaisia työntekijöitä on usein löydet-
ty. Esimerkiksi viime kerralla yritys 
etsi lääketieteellistä taustaa omaavaa 
henkilöä, mutta päätyi palkkaamaan 
ranskaa puhuvan myyntiedustajan Eu-
rooppaan.

JOB FAIRIIN ON osallistunut mo-
nenlaisia työnantajia, kuten pyöräkor-
jaamoita, teknologiayrityksiä, parturi-
liikkeitä, hoiva-alan yrityksiä, rekry-

Job Fair Tampere on suurin Pirkanmaalla järjestettävä 
maksuton rekrytapahtuma, joka tuo yhteen työnan-
tajat ja kansainväliset työnhakijat. Tänä vuonna Job 
Fair järjestetään 23.10. Tampere-talolla.

firmoja ja start-upeja. Tapahtuma on paras 
paikka tutustua kansainvälisiin työnhaki-
joihin, ja sen suosio näkyy myös siinä, et-
tä työnhakijoita ja työnantajia tulee usein 
myös Tampereen ulkopuolelta. 

Lisätietoa löytyy osoitteesta: 
internationalhouse.tampere.fi/job-fair

Tiesitkö, että International 
House Tampere auttaa yrityksiä 

kansainvälisissä rekrytoinneissa? 
Meiltä saat neuvoja ja opastusta, 

kun olet etsimässä tai jo palkkaamassa 
kansainvälistä työvoimaa.

Juuri valmistunut Nallelan kauppatien
yritysalue  soveltuu erityisesti kaupan ja
teollisuuden tarpeisiin.

Yritystontit sijaitsevat liikenteellisesti
otollisessa paikassa kantatie 66 varrella
Virtain keskustan välittömässä
läheisyydessä.

Vain tunnin 
ajomatkan 

säteellä asuu lähes 
miljoona ihmistä.

YRITTÄJÄ,
ONNISTU VIRROILLA!

Lisätietoa Virrat.fi
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Nokian Kartano 
tarjoaa upeat puitteet 

kokouksille, juhlille 
sekä lounastamiseen.

NOKIAN KARTANO   |   Emäkoskentie 6, 37100 Nokia
p. 040 823 4077   |   nokiankartano@compass-group.fi 
www.compass-group.fi /nokiankartano

Alueellamme on kolme erillistä rakennusta asiakkaidemme käyttöön.
• KARTANOTALO yksityistilaisuuksiin ja kokouksiin.
• KOKOUSKESKUS 4 erikokoista kokoustilaa ja aula.
• TALLIRAVINTOLA toimii arkisin lounasravintolana klo 11-13.30, 
 iltaisin sekä viikonloppuisin tilauksesta.
• Rakennuksissamme yhteensä 3 saunaa.

Nokian Kartano
@ravintolanokiankartano

Suunnitellaan tilaisuus teille!

Matkailutulo kasvoi Tampereella 
– matkailijat toivat kaupunkiin viime vuonna reilusti yli puoli miljardia euroa

Tutkimukset vuoden 2023 kunta-
kohtaisista matkailutuloista sekä 
työllisyysvaikutuksista ovat val-
mistuneet. Useasta tutkimuksesta 
koostuva kokonaisuus on nyt en-
tistä kattavampi, ja samalla tutki-
musmenetelmällä on ensimmäistä 
kertaa laskettu matkailijoiden jät-
tämä tulo koko Suomeen.

Tampereella välitön matkailutu-
lo jatkoi vuonna 2023 kasvuaan. 
Kokonaisuudessaan välitön mat-
kailutulo oli 579 miljoonaa eu-
roa, mikä on noin 2,6 prosenttia 
enemmän kuin vuonna 2022. Vi-
sit Tampereen matkailustrategiassa 
2020–2025 matkailutulon kasvuta-
voitteeksi on asetettu 600 miljoo-
naa euroa. 

– Vuosi 2023 oli Tampereen 
matkailussa historian paras. Mat-
kailijoiden alueelle tuoma tulo on 
merkittävä ja saavutamme ehkä jo 
tänä vuonna tavoitteemme 600 mil-
joonaa euroa. Matkailutoimiala on 
jo samaa kokoluokkaa kuin vaik-
kapa terveyspalvelut ja suurempi 

kuin esimerkiksi metallituotteiden 
valmistus. Puhutaan siis merkittä-
västä liiketoiminnasta, toteaa Vi-
sit Tampereen toimitusjohtaja Jari 
Ahjoharju.

Suurin osa, lähes 50 prosenttia, 
Tampereen matkailutulosta tulee 
majoitus- ja ravitsemustoiminnas-
ta. Seuraavaksi eniten, 31 prosent-
tia, muodostuu polttoaineen myyn-
nistä ja vähittäiskaupasta. 11 pro-
senttia tulosta tulee virkistys- ja 
muista palveluista, joihin kuuluvat 
muun muassa museoiden toimin-
ta, saunat ja kylpylät sekä vapaa-
ajan ja urheiluvälineiden vuokraus. 
Kahdeksan prosentin osuus on lii-
kennepalveluilla, joihin lukeutuvat 
esimerkiksi rautateiden henkilölii-
kenne, sisävesiliikenteen henkilö-
kuljetus ja autojen vuokraus.

Majoitusmyynti ylitti 
ensimmäisen kerran 
100 miljoonaa euroa 
Koko vuoden 2023 rekisteröity ma-
joitusmyynti nousi 105,9 miljoo-

naan euroon ollen Tampereella suu-
rempi kuin koskaan ennen. Myyn-
tiä siivittivät suurtapahtumat, jotka 
toivat paljon myös kansainvälisiä 
matkailijoita. Suurimmat matkaili-
jamäärät saatiin Ruotsista, Yhdys-
valloista ja Saksasta. 

Yhteensä yöpymisiä kirjattiin 
rekisteröidyssä majoituksessa en-
nätykselliset 1 416 108 kpl. Kasvua 
edelliseen vuoteen oli 7 prosenttia. 

Kansainvälisissä yöpymisissä 
palattiin koronavuosia edeltäneel-

le tasolle. Niissä jäätiin vain huip-
puvuodesta 2018. 

Potentiaalia on paljon, 
mutta matkailualaa 
koetellaan 
Vuodelle 2024 ei ole odotettavis-
sa samanlaista kasvua kuin viime 
vuosina, mutta tulevaisuuden nä-
kymät ovat kuitenkin positiiviset. 
Tämän vuoden osalta syinä taantu-
miseen on niin laskusuhdanne Suo-
messa kuin suurten kansainvälis-

ten tapahtumien vähyys Tampe-
reen alueella. 

Visit Finlandiin kohdistuneet 
säästöt vaikuttavat tulevana vuon-
na ja siitä eteenpäin Suomen mat-
kailualaan merkittävästi.  

–  Visit Finlandin rahoituksen 
puolittuminen ensi vuonna tä-
hän vuoteen verrattuna tulee nä-
kymään Suomen kansainvälisen 
markkinoinnin heikkenemisenä ja 
sitä kautta matkailutulossa väistä-
mättä. Kilpailu on kovaa jo Poh-
joismaiden kesken, globaalista kil-
pailusta puhumattakaan, Jari Ahjo-
harju sanoo. 

–  Matkailuala on kasvuala ja Vi-
sit Tampereessa panostamme kan-
sainvälisiin markkinoihin vahvasti, 
mutta yksin meidän resurssimme 
eivät siihen riitä, vaan tarvitsem-
me lisäksi kansallista veturia. Nyt 
kannattaa takoa, kun rauta on kuu-
maa, hän jatkaa. 

Tutkimuksiin osallistui yhteen-
sä 40 matkailualuetta. Tutkimuk-
sen toteutti matkailun tutkimuk-
seen erikoistunut Visitory Oy. 

Tekstilähde Visit Tampere

Kuva: Laura Vanzo, Visit Tampere

Tampere on matkailutulon määrällä mitattuna 
Suomen toiseksi suurin matkailukohde.

» palaverit
» koulutukset
» TYHY-päivät
» lomailu

www.muotiaisten.fi 

Laadukkaat, kauniit ja ajattomat astiat hotelli- 
ja ravintola-alan yksilöllisiin tarpeisiin meiltä. 

Joustavalla, nopealla ja asiantuntevalla palvelulla. 

Tutustu lisää ja tilaa: 

www.horecatukku.fi

Tampereen Hiedanrannan alueen 
rakentaminen aloitetaan 

vielä tämän vuoden aikana

Entisen tehdasalueen rakentaminen on 
alkamassa vielä tämän vuoden aikana ja 
väkilukutavoite ohjaa kaupungin kaa-
voitusohjelman tavoitteita. Näsijärven 
rantaan on rakentumassa uusi rantakau-
punki, Hiedanranta. Alueella halutaan 
yhdistää uudella ja ekologisella taval-
la työtä, erilaisia toimintoja, asumista, 
kulttuuria ja tapahtumia.

Hiedanranta koostuu kolmesta alu-
eesta. Vanhaa tehdasta ympäröiville 
alueille rakennetaan ensivaiheessa kes-
kusta, johon tulee erityisesti palveluita 

ja asumista. Keskusta rajoittuu keskus-
puistoon, jonka länsipuolella kehitetään 
Lielahtea myös asumisen ja palveluiden 
alueena. Näsisaarta laajennetaan vesis-
tötäytöillä ja saarelle rakennetaan eri-
tyisesti asumista.

Hiedanrannan rakentamisen on 
suunniteltu alkavan vielä tämän vuo-
den aikana Pohjoiskortteleiden alueelta, 
raitiotieliikenne kulkee alueelle puoles-
taan vuoden 2025 alussa.

Esityksessä Hiedanrannan asukas-
määräksi kaavailtiin noin 18 500 asu-

kasta. Kaupunginhallitus edellyttää, 
että Hiedanrannan asukasmäärää pyri-
tään vielä kasvattamaan erinäisin rat-
kaisuin nykyisestä tavoitetasosta. Kau-
punginhallituksen mukaan kaupungin 
kasvuodotukset huomioiden Hiedan-
rannan asukasluvun mahdollinen las-
ku alkuperäisestä tavoitetasosta tulee 
luontoarvoja heikentämättä huomioida 
muilla Tampereen rakentuvilla asuin-
alueilla raitiotien varteen.

Teksti- ja kuvalähde Tampereen kaupunki

Tampereen kaupunginhallitus hyväksyi kokouksessaan 2.9.2024 Hiedanran-
nan uuden asuinalueen etenemisen. Kaupunginhallitus kuitenkin edellyt-
tää, että alueelle tavoitellaan enemmän asukkaita kuin 18 500 tai asukas-
luvun mahdollinen lasku huomioidaan luontoarvoja heikentämättä muilla 
Tampereen rakentuvilla asuinalueilla raitiotien varrella.Ilmahavainnekuva Hiedanrannasta
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Pirkanmaan liiton maakun-
tahallitus on myöntänyt vuo-
den 2024 Pirkanmaan pal-
kinnon Kalervo Kummolalle. 
Maakuntahallituksen myön-
tämän palkinnon perusteena 
on Kalervo Kummolan pitkä-
aikainen ja merkittävä työ, jo-
ka on edistänyt Pirkanmaan 
maakunnan kasvua, kehittä-
mistä ja tunnettuutta.

Taiteilija Markku Salon tekemän 
Valkohäntä-veistoksen luovuttivat 
sunnuntaina 1.9. Tampereen Raati-
huoneella pidetyssä Pirkan Päivän 
juhlassa maakuntavaltuuston puheen-
johtaja Roope Lehto, maakuntahalli-
tuksen puheenjohtaja Sofia Vikman 
sekä maakuntajohtaja Anna-Mari 
Ahonen.

Pirkanmaan palkintoon kuuluva 
rahapalkinto (7000 euroa) Jussi V. 
Niemen rahastosta jaetaan Kalervo 
Kummolan toivomuksen mukaisesti 
seuraaville tahoille: Tampereen Py-
rintö, yleisurheilun nuorisotoiminta 
ja Teiskon Urheilijat, Skiteam.

Tällä hetkellä Tampereen pormes-
tarina toimivan Kalervo Kummolan 
tuntevat kaikki. Hänen näkyvälle ural-
leen kuuluvat Tampereen kaupungin 
luottamustehtävät, valtakunnallinen 
ja kansainvälinen vaikuttaminen pait-
si Olympiakomiteassa myös muissa 

lukuisissa verkostoissa. Hän on mer-
kittävä suomalaisen liikunnan ja kil-
paurheilun perustaja, tukija ja vaikut-
taja. Suomalaisena jääkiekkovaikut-
tajana hänen nimensä jää historiaan. 
Hän on toiminut Tampere-talon toi-
mitusjohtajana ja ollut perustamassa 
aikanaan Neloskanavaa Suomen ka-
navakartalle. Kummola puhuu ja vai-
kuttaa myös ikäihmisten palveluiden 
parantamisen puolesta. Kalervo Kum-
molan ansiot on tunnustettu lukuisilla 
huomionosoituksilla ja ansioristeillä. 
Huhtikuussa 2016 Tasavallan Presi-
dentti myönsi hänelle Suomen liikun-
takulttuurin ja urheilun suuren ansio-

ristin, joka on Suomen urheilun mer-
kittävin kunniamerkki. Näillä ja mo-
nilla muilla tavoilla hän on rakentanut 
Pirkanmaan tunnettuisuutta.

Maakuntahallitus myöntää Pirkan-
maan palkinnon yksityiselle henkilöl-
le, yhteenliittymälle tai yhteisölle Pir-
kanmaan hyväksi tehdystä merkittä-
västä työstä, joka on edistänyt maa-
kunnan tunnettuisuutta, identiteettiä 
tai elinolosuhteiden kehittämistä tai 
toiminnasta, joka on kohdentunut ai-
van erityisesti hyödyksi Pirkanmaan 
maakunnan asukkaille.

Tekstilähde Pirkanmaan liitto

Kalervo Kummola on vuoden 2024
Pirkanmaan palkinnon saaja

Maakuntavaltuuston puheenjohtaja Roope Lehto, maakuntajohtaja An-
na-Mari Ahonen, Pirkanmaan palkinnon saaja Kalervo Kummola sekä 
maakuntahallituksen puheenjohtaja Sofia Vikman.  Kuva: Rami Marjamäki

UPEAT YRITYSTILAISUUDET
PYHÄJÄRVIMAISEMISSA
Risteilemme jopa vuoden vaihteeseen saakka!
Oletko järjestämässä yritystilaisuutta, henkilöstö- tai asiakastilaisuutta, tykypäivää, kokousta, kick-off 
-tilaisuutta, seminaaria tai muuta tapahtumaa? Anna meidän suunnitella juuri Teidän tarpeeseenne 
sopiva ohjelma esiintyjineen kauniissa järvimaisemissa tai ravintolassamme Bistro Kattilassa. 
Risteilemme kaikkina vuodenaikoina järven ollessa sula ja ravintolalaivamme ovat käytettävissä myös 
satamassa.

Järjestä mieleenpainuva yritystilaisuus! Nauti ravintoloidemme maittavista tarjoiluista upeissa 
järvimaisemissa ja anna järven yhdistää. Muista myös upeat pikkujouluristeilymme!

Tiedustele ja pyydä tarjous: myyntipalvelu@hopealinjat.fi | 010 422 5699

Messujen ja 
tapahtumien kävijämäärän 

nousu hyödyttää 
seutukunnan yrityksiä

Tampereen suosio tapahtumapaikkana jatkaa 
vankkaa kasvuaan. Tapahtumat hyödyttävät laa-
jasti niin alueen matkailu- kuin palveluyrittäjiä. 
– Tampereen kasvava suosio näkyy meille ihan konkreet-
tisesti kasvaneina tarjouspyyntöjen ja yhteistyömahdolli-
suuksien kartoitusten määränä. Uskon, että tämä on sekä 
oman toimintamme kehityksen että Tampereen alueellisen 
panostuksen tulosta, sanoo Tuomas Räsänen, Tampereen 
Messut Oy:n toimitusjohtaja.

Tapahtuma-ala ja messutoiminta ovat ilahduttavasti toi-
puneet vaikeista koronavuosista. Räsänen uskoo tämän joh-
tuvan myös siitä, että alati digitalisoituvassa maailmassa 
ihmisten välisten kohtaamisten tarve on korostunut.

Tampereen Messut on Suomen merkittävimpien am-
mattitapahtumien järjestäjä. Suurin ammattitapahtuma on 
syksyn Alihankinta-messut, joka tarjoaa kohtaamispaikan 
suomalaiselle teollisuudelle. Viime syksynä Alihankinta-
messuilla vieraili 17 000 kävijää.

Tampereelle yleisöä vetävät myös kuluttajatapahtumat, 
joita ei ole tarjolla muualla Suomessa. Tänä vuonna He-
voset-messuilla tehtiin ennätys kävijämäärässä peräti yli  
22 000 kävijän voimin. Myös tämän vuoden toukokuussa 
Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa ensi kertaa järjes-
tetty Pohjoismaiden suurin popkulttuuritapahtuma Comic 
Con keräsi suuremman kävijämäärän kuin Tukholmassa, 
jossa sitä on järjestetty jo yli 10 vuoden ajan.

Myös ensi vuoden osalta näyttää vilkkaalta. Tampereen 
Messut haluaa hyödyntää alueen vetovoimaa, joten lähitu-
levaisuudessa panostetaan entistä enemmän messutapahtu-
mien tarjonnan ja ohjelmasisällön kehittämiseen.

Tekstilähde Tampereen Messut
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Hatanpään valtatie 38
33900 Tampere
puhelin (03) 2440 111
huolto (03) 2440 3500

Automyynti: ark. 9:00 - 18:00 la  10 - 14
Pikahuolto: ark. 7:15 - 16:00 la  10 - 14
Korjaamo: ark. 7:15 - 17:00 la suljettu 
Varaosat: ark. 8:00 - 17:00 la  10 - 14

Toyota Tammer-Auto huolto, Elovainio 
Elotie 6 (huolto ja varaosat)
33470 Ylöjärvi
puhelin (03) 2440 3600
ark. 7:15 - 17:00    la suljettu

Toyota Approved Vaihtoautot ja huolto, Lem-
päälä 
Pitkäkurunkuja 6 
37560 Lempäälä
puhelin (03) 2440 3800, huolto (03) 2440 3900
Automyynti:  ark. 9:00 - 18:00     la 10:00 - 14:00

Toyota Tammer-Auto, Hatanpää

www.toyotatammerauto.fi 

Uudistunut, entistäkin laajempi Toyota Proace -mallisto ratkaisee 
kaikki kuljetustarpeesi. On voimaa, on vetokykyä ja runsas valikoima 
eri korimalleja. Malliston isoimpana uutuutena kattavasti vakiovarusteltu, 
täysin uusi Proace Max, jonka kuormauskapasiteetti on jopa 17 m³.

Mikä mahtavinta, kaikki mallit saat myös täyssähköisinä, 
aiempaa pidemmällä ajokantamalla. Sähköiset pakettiautot 
tarjoavat nollapäästöisen ratkaisun diesel-malliversioita 
edullisemmilla käyttökuluilla. 

Tutustu mallistoon ja ajankohtaisiin etuihimme: toyota.fi

Autojen hinnat sisältävät arvonlisäveron 24 % ja toimituskulut 600 €. PROACE 2.0D L2 145 Base aut. 4-ov. kokonaishinta 46 574,84 €. WLTP CO₂-päästöt 201 g/km ja EU-yhd. kulutus 7,6 l/100 km. 
PROACE CITY 1.5D L1 100 Comfort 4-ov. kokonaishinta 33 205,68 €. WLTP CO₂-päästöt 138 g/km ja EU-yhd. kulutus 5,2 l/100 km. PROACE MAX 2.2D L2H1 140 Base 4-ov. kokonaishinta 46 311,27 €. WLTP 
CO₂-päästöt 195 g/km ja EU-yhd. kulutus 7,4 l/100 km. PROACE EV L2 Base 75 kWh(1 5-ov kokonaishinta 54 380 €. Energiankulutus 243 Wh/km, WLTP CO₂-päästöt 0 g/km. Sähköinen toimintamatka 
jopa 344 km. (1Kulutus ja toimintamatka on testattu laboratoriossa keskivertoajoa jäljittelevällä WLTP-mittauksella. Tulokset on tarkoitettu automallien väliseen vertailuun, eivätkä päde tarkasti liiken-
nekäytössä. Kulutukseen ja toimintamatkaan vaikuttavat mm. ajotapa, nopeus, lämpötila, sää- ja ajo-olosuhteet sekä auton kuormaus. TAKUU 3 v/100 000 km, korin puhkiruostumattomuustakuu 
6 vuotta. ESIMERKKILASKELMA: Toyota Proace 2.0D L2 145 Base aut. 4-ov. kokonaishinta 46 574,84 €. TOYOTA EASY OSAMAKSU kk-erä 555,82 €. Sopimusaika 48 kk. Kilometrit 40 000 km. Käsiraha 
20 % (9 314,97 €). Suurempi viimeinen osamaksuerä / taattu hyvityshinta 21 351,07 €. Korko 6,50 %. Käsittelymaksu 13 €/kk. Perustamiskustannus 270 €. Todellinen vuosikorko 7,53 %. Luoton määrä 
37 259,87 €. Luoton ja kustannusten yhteismäärä 45 881,06 €. Edellyttää hyväksytyn luottopäätöksen ja kaskovakuutuksen. Luoton myöntäjä Toyota Finance Finland Oy, Korpivaarantie 1, Vantaa. 
TOYOTA HUOLTOSOPIMUS 34,18 €/kk. Sopimuskausi 48 kk. Kilometrit 60 000 km. KINTO One Huoltoleasing -palvelun tarjoaa Toyota Finance Finland Oy, Korpivaarantie 1, 01450 Vantaa. Sopimus 
edellyttää hyväksytyn luottopäätöksen ja kaskovakuutuksen. *Veloitukseton Toyota Relax -turva on voimassa auton huoltovälin (24 kk/50 000 km) sen mukaan, kumpi ensin täyttyy. Tietyissä malleissa 
ehdot ovat lyhyemmät. Turvan aktivointia voidaan jatkaa jopa 10 v/185 000 km asti, kun huollatat autosi Toyota-merkkihuollossa huoltovälin mukaisesti. Kuvan autot erikoisvarustein.

461 €/kk
Esim. Toyota Proace 2.0D L2 
145 Base automaatti 4-ov.

Alv. 0 %, sis. varustepaketin sekä mm. huollot, 
korjaukset ja renkaat vaihtoineen.

KINTO One Huoltoleasing
48 kk / 40 tkm

MYÖS TÄYSSÄHKÖISINÄ

UUSI TOYOTA 
PROACE -MALLISTO
JOKAINEN HOMMA HOITUU

TOYOTA RELAX – jatkuva turva jopa autosi 10 ikävuoteen asti.*

Toyota Proace 2.0D L2 
145 Base automaatti 4-ov. 
joustavalla osamaksulla esim.

Sis. määräaikaishuollot. Ei huolta arvon alenemisesta.

TOYOTA EASY – HELPOIN TAPA HANKKIA TOYOTA

556 €/kk

Täysin uusi Proace Max, uudet Proace ja Proace City
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Pirkanmaalla kiirehditään valtatie 9 parantamista
P irkanmaan maakuntahalli-

tuksen mukaan Tampereen ja 
Oriveden välisen tien muut-

taminen nelikaistaiseksi on aloitet-
tava viipymättä välillä Alasjärvi-
Käpykangas. Valtatie 9 on oleel-
linen osa valtakunnallista liiken-
nejärjestelmää, ja sillä on keskei-
nen rooli niin pitkän matkan hen-
kilöliikenteelle kuin teollisuuden 
kuljetuksille ja alueen joukkolii-
kenteelle.

– Vt 9 on turvallisuudeltaan 
puutteellinen, suorastaan vaaralli-
nen. Tampere-Kangasala-Orivesi 
-yhteysväli on 9-tien ruuhkainen 
pullonkaula. Liikenneturvallisuu-
den kannalta tilanne on kriittinen, ja 
kolarit eivät ole harvinaisia. Yhte-
ysvälillä on valtakunnallisesti eni-
ten turvallisuuspuutteita, eikä vä-
li täytä pääteille asetettuja vaati-
muksia. Tieosuudella liikenteen 
kasvuennuste on kova, ja raskaan 
liikenteen osuus poikkeuksellisen 
suuri. Valtatie 9 on viimein laitetta-
va kuntoon, sanoo maakuntahalli-
tuksen puheenjohtaja, kansanedus-
taja Sofia Vikman. 

Valtatien 9 yhteysvälin Alasjär-
vi–Käpykangas vuorokausiliiken-
ne on yli 20 000 ajoneuvoa.

– Kyseessä on Suomen vilkkain 
kaksikaistainen tieosuus. Tällaisia 
teitä ei Väyläviraston näkemyksen 
mukaan saisi olla edes olemassa. 
Tieosuus ei täytä valtakunnallisil-
le pääväylille asetettuja vaatimuk-
sia. Toistuvat häiriöt liikenteen su-
juvuudessa hidastavat sekä paikal-
lisliikennettä että pitkän matkan 

teollisuuden ja elinkeinoelämän 
kuljetuksia, sanoo Vikman.

Hankkeen tarvitsema valtion 
rahoitusosuus on 95,1 miljoonaa 
euroa. Hanke tuottaa 1,8-kertaiset 
hyödyt suhteessa kustannuksiin.

– Hankkeen pikainen käynnistys 
on tärkeää muistakin syistä. On sel-
vinnyt, että yhteysvälillä sijaitsevat 

Olkahistenlahden sillat ovat beto-
nin alkalikiviainesreaktion vuoksi 
vakavasti rapistumassa. Korjaus on 
käytännössä välttämätöntä kytkeä 
Alasjärvi-Käpykangas-hankkee-
seen, jonka yhteydessä toteutetaan 
nelikaistaistuksen vaatimat uudet 
sillat, sanoo Vikman.

Siltojen korjaus nykyisellä kak-

sikaistaisella tiellä aiheuttaisi ysi-
tielle sietämättömiä liikenteellisiä 
haittoja. Toinen aikataulupainei-
ta aiheuttava seikka on Tasanteen 
eritasoliittymän kohdan liito-oravia 
koskeva poikkeamislupa, joka on 
voimassa enää vuoden 2026 lop-
puun saakka.

Pirkanmaan tieverkolla on Suo-
men suurin investointivaje, kun tar-
kastelun kriteerinä käytetään vuo-
rokausiliikennettä suhteessa tien 
kaistojen määrään.

– Tätä kuvaa sellaisten 1+1-kais-
taisten teiden määrä, joilla vuoro-
kausiliikenne on yli 15 000 ajo-
neuvoa. Tällaisia reilusti ylilii-
kennöityjä kaksikaistateitä on Pir-
kanmaalla enemmän kuin koko 
muussa Suomessa yhteensä. Val-
tateiden 3, 9 ja 12 pullonkaulojen 
poistamiseen tähtäävät hankkeet 
ovatkin kaikki hyöty-kustannus-
suhteeltaan Suomen kannattavim-
pien väylähankkeiden joukossa. 
Kasvualueiden liikenneinfraan in-
vestointi kannattaa tiukassakin ta-
loustilanteessa. Nyt on ysitien vuo-
ro, päättää Vikman.

Tekstilähde Pirkanmaan liitto

Sähköautojen lataus-
piste pakolliseksi ei 

asuinkäytössä oleviin 
rakennuksiin

OLEMASSA OLEVAAN RAKENNUKSEEN, 
joka ei ole asuinkäytössä, ja joiden yhteydessä 
on yli 20 pysäköintipaikkaa rakennuksen sisällä 
tai samalla kiinteistöllä, pitää asentaa sähköau-
ton latauspiste viimeistään 31.12.2024. Liiken-
ne- ja viestintävirasto Traficom aloittaa valvon-
nan vuoden vaihteen jälkeen varmistaakseen, että 
lain vaatimukset täyttyvät kaikkialla Suomessa.

EI ASUINKÄYTÖSSÄ OLEVIEN rakennusten 
sähköautojen latauspisteiden asennusvelvoite 
perustuu rakennusten varustamisesta sähköajo-
neuvojen latauspisteillä ja latauspistevalmiuksilla 
sekä automaatio- ja ohjausjärjestelmillä -lakiin. 
Lain mukaan Traficom on tämän vaatimuksen 
valvova viranomainen Suomessa. 

– TRAFICOM TULEE VALVOMAAN lain nou-
dattamista vuoden alusta alkaen. Tämä tarkoittaa 
käytännössä sitä, että olemme valmiina tarkasta-
maan kohteita ja antamaan tarvittaessa kehotuksia 
lainmukaisuuden saavuttamiseksi. Valvonta on 
keskeinen osa varmistusta siitä, että sähköauto-
jen latausinfrastruktuuri kehittyy suunnitellusti 
ja lakisääteisesti, kertoo Traficomin asiantuntija 
Jouni Tanskanen.

LATAUSPISTEEN ON OLTAVA yli 3,7 kW:n te-
hoinen ja tarkoitettu sähköautojen latausta var-
ten, ja sen tulee olla varustettu joko Type 2 ja/
tai CCS- tyypin liittimellä.

TIETOA ASENTAMISVELVOITTEESTA ja la-
tauspisteen vaatimuksista löytyy Traficomin 
verkkosivuilta

Lisätietoja asentamisvelvoitteesta ja lataus-
pisteen vaatimuksista löytyy  Traficomin verk-
kosivuilta. Sivuilta löytyy myös työkalu, jonka 
avulla voi tehdä alustavan arvion sähköauton 
latauspisteen asennusvelvoitteesta.

Autokannan uusiutuminen hidastunut 
henkilöautojen määrän kasvusta huolimatta

Autojen määrän kasvu johtuu uusien au-
tojen myynnistä ja käytettyjen autojen 
maahantuonnista. Viimeksi mainittu on 
moninkertaistunut 2000-luvulla. Viime 
vuonna romutettiin Suomen Autokierrä-
tyksen tietojen mukaan hieman yli 60 000 
henkilöautoa, joka on reilusti vähemmän 
kuin vuonna 2022.

Elokuun rekisteröinnit jatkoivat 
alkuvuoden maltillista tahtia
Elokuussa rekisteröitiin 6 548 uutta hen-
kilöautoa, mikä on 16,3 prosenttia vä-
hemmän kuin viime vuoden elokuussa. 
Alkuvuoden aikana on rekisteröity 50 
905 uutta henkilöautoa, mikä on noin 17 
prosenttia vähemmän kuin viime vuoden 
tammi-elokuussa. Rekisteröintien mää-
rä on jäänyt lähes neljänneksen tammi-
elokuun viiden vuoden keskiarvoa alem-
mas. Bensiiniautojen osuus on hieman 
kasvanut viime vuoteen nähden ja täys-
sähköautojen vastaavasti pienentynyt. 
Alkuvuoden aikana käytettyjä autoja 
on autoliikkeissä myyty noin 6 prosent-
tia viime vuotta enemmän. Käytettyjen 
henkilöautojen kauppa jatkoi autoliik-
keissä kasvuaan elokuussa. 

Kierrätyspalkkio elvyttäisi 
autokannan hidastunutta kiertoa
Autokannan uusiutuminen on hidastu-
massa selvästi, sillä uusien autojen ti-
laukset ovat jääneet kuluvana vuonna 
hieman yli kolmanneksen takamatkal-
le pitkän aikavälin keskiarvostaan. Tänä 
vuonna henkilöautojen ensirekisteröin-
tien määrän arvioidaan jäävän 75 000 
autoon, joka on vähemmän kuin kertaa-

kaan yli 30 vuoteen.
– Uusien autojen kysynnän elvytyk-

seen nopein toimi on kierrätyspalkkio-
kampanja, josta on saatu hyviä koke-
muksia muun muassa vuosina 2015 ja 
2018. Kierrätyspalkkio lisää valtion tu-
loja, sillä palkkion seurauksena kasvavat 
auto- ja arvonlisäverotulot lisäävät val-
tion tuloja enemmän kuin palkkioiden 
edellyttämä tuki, toteaa toimitusjohtaja 
Tero Kallio Autotuojat ja -teollisuus ry:n 
tiedotteessa.

Autoala esittikin hallituksen budjet-
tiriiheen automarkkinaa elvyttäväksi 

toimeksi kierrätyspalkkiota, joka on ai-
empien kokemusten perusteella toiminut 
hyvin kannusteena autokannan kierron 
nopeuttamisessa. Autoalan arvion mu-
kaan alle vuoden mittaisen kierrätys-
palkkiokampanjan aikana hankittaisiin 
yhteensä lähes 11 000 uutta autoa. Myös 
Ruotsissa käynnistyi elokuussa valtion 
kierrätyspalkkiokampanja, josta toivo-
taan piristysruisketta hiipuneeseen uu-
den auton kauppaan.

Tekstilähde Traficom ja 
Autoalan tiedotuskeskus

Kuvassa valtatie 9:n iltaliikennettä. 
Kuva Ville Vainio

Kuva Suomen Autokierrätys

Suomen teillä kulkee ennätysmäärä autoja. Vuodesta 2000 vuoteen 2024 henkilöautojen määrä on kas-
vanut merkittävästi. Vuonna 2000 liikenteessä oli noin 2,1 miljoonaa henkilöautoa, ja vuoden 2024 alus-
sa määrä oli kasvanut noin 2,8 miljoonaan, mikä tarkoittaa yli 700 000 auton lisäystä. Autokannan uusiu-
tuminen on kuitenkin hidastumassa selvästi, sillä uusien autojen tilaukset ovat jääneet kuluvana vuonna 
hieman yli kolmanneksen takamatkalle pitkän aikavälin keskiarvostaan. Olisiko romutuspalkkiosta apua?
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Rakli toteutti yhdessä Gaia Consultingin kanssa vähähii-
lisyyden tiekartan ensimmäisen kerran vuonna 2020. 
Nyt tiekartta on päivitetty. Vähähiilisyystiekartta avaa 

konkreettisten esimerkkien kautta, kuinka kiinteistöalalla on 
mahdollista saavuttaa isoja ja nopeita päästövähennyksiä, il-
man suuria lisäinvestointeja.

Vähähiilisyys edellyttää muutoksia 
kaavoituskulttuuriin ja maankäytön säädöksiin
Raklin tiekartan konkreettiset case-esimerkit osoittavat, että 
olemassa olevan rakennetun ympäristön täydennysrakenta-

misessa päästövähennyspotentiaali on merkittävä. Täydentä-
vällä lisärakentamisella voidaan saavuttaa neliötä kohti suu-
rempi päästövähennys (36 %) kuin purkavalla lisärakentami-
sella (15 %). Käyttötarkoituksen muutoksella tyhjiä toimiti-
loja voidaan ottaa asuinkäyttöön, jolla on pinta-alaa kohden 
kaikkein merkittävin säästöpotentiaali (42 %).

Kaupunkirakenteen tiivistäminen pienentää myös asuk-
kaiden liikkumisesta aiheutuvia päästöjä, kun palvelut ovat 
lähempänä.

– On järjetöntä säilyttää rakennuksia tyhjänä tai puolityhjä-
nä paikoissa, missä niitä haluttaisiin käyttää ja samaan aikaan 
rakentaa uusia rakennuksia kauemmas keskustoista ja aihe-
uttaa sitä kautta lisää päästöjä. Erityisesti kaavoituspuolella 
tarvitaan kulttuuri- ja toimenpidemuutosta, jotta tyhjät tilat 
saadaan kaupungeissa uuteen käyttöön ja täydennysrakenta-
minen helpottuu, Raklin johtaja Mikko Somersalmi toteaa.

Nopeita päästövähennyksiä voidaan 
saavuttaa ilman merkittäviä lisäinvestointeja
Tiekartan skenaariolaskennat ja case-esimerkit osoittavat, 
että jo olemassa olevilla keinoilla ilman lisäinvestointeja ja 
uusia teknologioita voidaan saavuttaa 77 prosentin päästö-
vähennykset vuoteen 2035 mennessä. Jos tiekartan case-
esimerkkien tulokset skaalattaisiin, eli Raklin toimenpide-
ehdotukset vietäisiin käytäntöön laaja-alaisesti, saavutet-
taisiin tähän vielä 3 prosentin lisäpäästövähennys vuoteen 
2035 mennessä.

– Innovatiiviset ratkaisut, kuten uudet rakennusmateriaa-
lit ja kehittyvä tekniikka, vaikuttavat olennaisesti alan pääs-
töihin ja niitä tarvitaan tulevaisuudessa. Niiden kehitys kui-
tenkin kestää ja päästövähennyksiä tarvitaan pikaisesti. Tie-
kartta osoittaa, että nykyisillä ratkaisuilla ja ehdottamillam-
me toimenpiteillä, kuten täydentävällä lisärakentamisella ja 
käyttötarkoituksen muutoksilla, päästövähennyksiä saadaan 
jo nyt, Somersalmi toteaa.

Kaupunkien tiivistäminen tulee 
tehdä biodiversiteetti huomioiden
Täydentävässä lisärakentamisessa on huomioitava riittävät 
ja monimuotoiset luontoalueet.

– Täydennysrakentamisella voi olla positiivisia biodiver-
siteettivaikutuksia, kun huomioidaan esimerkiksi kasvilli-
suuden lajirikkaus, puiden suojelu ja arvokkaat luontoalueet. 
Lisäksi täydennysrakentamisella ja käyttötarkoituksen muu-
toksilla säästetään muita, koskemattomia luontoalueita, kun 
uusille alueille rakentamisen sijaan pystytään hyödyntämään 
jo rakennettua ympäristöä, Somersalmi toteaa.

Luonnolla on suuri vaikutus kaupunkilaisten terveyteen ja 
viihtyvyyteen. Hyvinvoinnin ja luontosuhteen kehittymisen 
lisäksi luontoalueet voivat vähentää rakennusten energian-
kulutusta esimerkiksi varjostamalla toimisto- ja asuinraken-
nuksia ja näin tasaamalla lämpötilojen vaihtelua. Viherpinnat 
ovat tärkeitä myös hulevesille.

Teksti- ja kuvalähde Rakli ry

Täydennysrakentaminen pienentää 
hiilijalanjälkeä merkittävästi 

– rakennetussa ympäristössä potentiaalia nopeisiin päästövähennyksiin
Raklin tuoreen vähähiilisyystiekartan case-
esimerkit osoittavat, että tiiviimpi kaupunki-
rakentaminen vähentää rakennetun ympäris-
tön päästöjä yli kolmanneksella. Käyttötarkoi-
tuksen muutoksilla ja tyhjien neliöiden käyt-
töönotolla säästöpotentiaali on jo yli 40 pro-
senttia. Purkaminen ja uuden rakentaminen 
tuottaa 15 prosentin päästövähennyksen.
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Pirkanmaalta ehdolle kolme kohdetta 
Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon saajaksi 

Suomen Arkkitehtiliiton myöntämän 
palkinnon saajan valitsee 7. lokakuu-
ta Ylen kriisialueiden ulkomaantoi-
mittajana tunnettu Antti Kuronen.
Ehdolla Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon 
2024 saajaksi on viisi esiraadin valitsemaa 
kohdetta: Hyytiälän metsäasema Juupajoel-
la, Lamminrahkan koulukeskus Kangasalla, 
opistorakennus Lastu Järvenpäässä, Tamme-
lan Stadion Tampereella sekä Tapiolan kir-
kon peruskorjaus. 

Hyytiälän metsäaseman tilaratkaisut 
ovat niin yksinkertaisia, 
ettei käytäviä juuri tarvita
Helsingin yliopiston maatalousmetsätie-
teellisen tiedekunnan kenttäaseman toimin-
ta käynnistyi vuonna 1910 Juupajoella. Vii-
me vuonna valmistuneen metsäaseman uusi 
päärakennus on suunnittelu- ja toteutuskil-
pailun tulos.

Esiraadin arvion mukaan japanilaisesta 
puuarkkitehtuurista inspiraationsa saaneen 
rakennuksen erityisyys piilee ennakkoluulot-
tomassa konseptissa. Päärakennus koostuu 
neljästä massiivisesta puulevystä tehdystä 
paviljongista, jotka lomittuvat kolmen har-
jakaton alle ja noudattelevat viereisten hir-
sitalojen mittasuhteita. 

Lamminrahkan koulukeskus 
on esimerkki onnistuneesta 
kuntayhteistyöstä
Viime vuoden elokuussa oppilaille avautu-
neen Lamminrahkan koulukeskuksen on ra-
kennuttanut Kangasalan kaupunki, mutta se 

palvelee myös lähistöllä asuvia tamperelaisia.
Kolmikerroksinen rakennus jakautuu 

viiteen sakaraan, joita yhdistää korkea kes-
kusaula. Esiraadin mukaan sisätilat ovat va-
loisat ja kauniit, ja tiili- ja puupinnat luovat 
miellyttävän tunnelman. Tilat joustavat mo-
neen tarkoitukseen. Monipuolinen piha met-
sikköineen tarjoaa paikkoja leikille, liikun-
nalle ja opetukselle.

Tammelan Stadion liittyy osaksi 
ympäröivää kaupunkirakennetta
Tampereen ydinkeskustaan tänä keväänä val-
mistunut Tammelan Stadion käsittää jalka-
pallostadionin ja -katsomon lisäksi asuinkort-

telin sekä liike- ja paikoitustilat.
Katsomon vaijerein ripustettu katos on 

veistoksellisuudessaan vaikuttava. Riippu-
rakenteen ansiosta katsomoissa ei ole pila-
reita, ja jokaiselta istumapaikalta on estee-
tön näköala kentälle. Stadionin sisätilat ovat 
huolella suunniteltuja ja avautuvat rikkaalla 
tavalla eri suuntiin. Esiraati arvioi, että sta-
dionin arkkitehtuurin arvokkain piirre on sen 
kyky luoda monimuotoista, urbaania kulttuu-
ria kaupungin keskustaan.

Lastu edustaa sosiaalisesti ja 
ekologisesti kestävää rakentamista
STEP-koulutuksen, entisen Seurakuntaopis-

ton, uudessa Lastu-rakennuksessa on käy-
tetty puuta kiinnostavasti ja viimeistellysti. 
Järvenpäähän viime vuonna valmistuneen 
Lastun rakenteet ovat myöhemmin kierrä-
tettävissä.

Tapiolan kirkon peruskorjauksessa säi-
lytettiin Ruusuvuoren alkuperäinen arkki-
tehtuuri

Aarno Ruusuvuoren vuonna 1965 suun-
nittelma Tapiolan kirkko on puutarhakaupun-
gin keskustan keskeinen rakennus. Vuonna 
2021 valmistuneessa peruskorjauksessa kir-
kosta on onnistuttu tekemään käyttäjilleen 
merkittävästi toimivampi, terveellisempi ja 
turvallisempi.

Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon 
voittajan valitsee Antti Kuronen
Antti Kuronen kertoo, että maailmalla kier-
täessään on usein miettinyt arkkitehtuuria. 
Minkälaisiin rakennuksiin on panostettu? 
Ovatko suurkaupunkien keskustat ja syrjä-
seudut kuin eri maailmoista?

– Suomessa hienoa on se, että yleishyö-
dyllisiin rakennuksiin panostetaan eri puolil-
la maata, ei pelkästään kaupunkien keskus-
toissa. Tasa-arvo, ketään ei jätetä, on edel-
leen tärkeä arvo Suomessa, Kuronen arvioi.

Arkkitehtuurin Finlandia -palkinto myön-
netään tänä vuonna 11. kertaa. Palkinnon tar-
koitus on lisätä arvostusta luovaa korkea-
luokkaista arkkitehtuuria kohtaan sekä nos-
taa esille arkkitehtuurin kulttuurista arvoa ja 
hyvinvointia lisäävää merkitystä. 

Tekstilähde 
Kangasalan ja Tampereen kaupunki

Tammelan Stadion
Kuva: Tuomas Uusheimo
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Katseen oltava talouskasvussa 
– Investointien ja osaajien lisäämiseen tarvitaan vauhtia

Hallituksen budjettiesitys vahvistaa pyr-
kimyksiä Suomen julkisen talouden tasa-
painottamiseksi sekä kestävän talouskas-
vun aikaansaamiseksi. Jo keväällä tehdyt 
säästöpäätökset ovat raskaita mutta tar-
peen, koska valtion talouden tila on edel-
leen pahasti alijäämäinen. Vastapainoksi 
hallitus on tehnyt useita oikeansuuntaisia 
päätöksiä investointien lisäämiseen kan-
nustaviksi toimiksi. 

– Meidän on aivan pakko saada aikaan 
talouskasvua, ja sitä ei synny vain leikkaa-
malla. Suomen houkuttelevuutta yritysten, 
investointien ja osaajien kohdemaana on 
parannettava ripeästi, joten valtiolla on ol-
tava rohkeutta tutkimus- ja kehitystoimin-
nan, osaamisen ja osaajien lisäämiseksi. 
Toimintaympäristön on oltava sellainen, 
että yrityksillä on kykyä ja halua kasvaa. 
Hallituksen katse lienee jo ensi kevään 
puoliväliriihessä, jossa on tehtävä uusia 
kasvua vahvistavia päätöksiä useaksi vuo-
deksi eteenpäin, sanoo varatoimitusjohtaja 
Minna Helle.  

Valmisteilla on jo verohyvitys uudes-
ta, suurten vihreän siirtymän investointi-
en vauhdittamisesta, ja sen on tarkoitus 
tulla voimaan ensi vuoden alusta. Tut-
kimus- ja kehittämismenot (T&K) on 
tarkoitus nostaa asteittain neljään pro-
senttiin bruttokansantuotteesta vuoteen 
2030 mennessä.  

– Suurten teollisten investointien ve-
rohyvitys houkuttelee yrityksiä tekemään 
uusia, puhtaan siirtymän hankkeita. Ne 
ovat aivan olennaisia viennin kasvatta-
miseksi, mutta vielä tarvitaan nopeasti 
tietoa ja päätöksiä kannustimen yksityis-
kohdista, jotta yritykset pääsevät etene-
mään hankkeissaan. T&K-lisärahoitusta 
tulee suunnata yritysvetoiseen, uudista-
vaan T&K-toimintaan, koska se vahvis-
taa yritysten sitoutumista investointeihin 
ja kunnianhimoisiin kasvutavoitteisiin, 
Helle sanoo. 

Talouskasvua edesauttavat sujuvat ja 
ennakoitavat luvitusprosessit, ja luvituk-
sen nopeuttamiseksi budjettiriihessä saa-
tiin hyviä uutisia. Jatkossa valtion on osal-
taan panostettava nykyistä paremmin digi-
talisaatioon ja sen riskien hallintaan. 

– Digitalisaation vahvistaminen ja sii-
hen liittyvien turvallisuusnäkökulmien 
huomioiminen on yksi olennainen talous-

kasvun edellytys, koska se nostaa tuotta-
vuutta yrityksissä ja julkisessa hallinnos-
sa. Tehdyt T&K-panostukset tuovat lisää 
mahdollisuuksia digitalisaation hyödyn-
tämiselle, mutta digitaalisen turvallisuu-
den keskeisimpiä tarpeita ja mahdollisia 
hyötyjä ei ole vieläkään hahmotettu riit-
tävän hyvin. 

Osaajien saatavuusongelma 
merkittävä kasvun rajoittaja
Osaamisen vahvistamisen ja uusien osaa-
jien houkuttelu on pitkän matkan juok-
su. Katseen tulee nykyhetken sijaan olla 
vuodessa 2030, jolloin Suomen työikäinen 
väestö vähenee merkittävästi ja kiihtyväl-
lä vauhdilla – samaan aikaan kun olisim-
me muuten toivottavasti jo kovassa kas-
vuvauhdissa. 

– Sekä koulutuksen rahoitukseen et-
tä maahanmuuttajiin liittyvää politiikkaa 
tehtäessä on ehdottomasti varmistettava, 
ettei se haittaa talouskasvua. Uusia osaa-
jia ja nykyisten osaajien koulutusta tarvi-
taan erityisesti vihreään siirtymään liitty-
vien teollisuusinvestointien realisoituessa, 
Helle toteaa. 

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuus kehottaa hallitusta rohkeuteen talouskasvun rakenta-
miseksi. Hallituksen budjettiriihessä päätettiin oikeansuuntaisista toimista, 
mutta kasvun lisäämiseksi, investointien vauhdittamiseksi ja osaajien saata-
vuuteen tarvitaan lisää vauhtia hallituksen puoliväliriihessä keväällä 2025.  

Business Finlandin kautta jaettava 
tutkimus- ja kehitysrahoitus

kasvaa merkittävästi

Kasvava myöntövaltuus 
sisältää myös 9 mil-
joonaa euroa uutta ra-

hoitusta luovien alojen tut-
kimus- ja kehitystoiminnan 
tukemiseen. Myöntövaltuu-
det tulevat entisestään kasva-
maan tulevina vuosina tutki-
mus- ja kehitysrahoituksen 
monivuotisen suunnitelman 
mukaisesti.

–  Meiltä löytyy analyysi- 
ja toimeenpanokykyä näiden 
merkittävien lisäysten vai-
kuttavaan kohdentamiseen. 
Olen kuitenkin ristiriitai-
sin tunnelmin, sillä tulevina 
vuosina Business Finlandin 
toimintamenoihin kohdistuu 
merkittäviä säästöjä samalla 
kun vastuut kasvavat. Tilan-
ne on haastava, mutta ratkai-
semme sen, toteaa juuri työn-
sä aloittanut pääjohtaja Lassi 
Noponen.

Lisääntyvillä myöntö-
valtuuksilla tullaan kasvat-
tamaan tutkimus- ja kehitys-
toimintaa tekevien yritysten 
määrää, erityisesti pk-yri-
tysten, sekä vahvistamaan 
yritysten kykyä tehdä kun-
nianhimoista T&K-toimin-

taa. Lisäksi T&K-rahoitusta 
tullaan kohdentamaan entis-
tä enemmän yritysten ja tut-
kimusorganisaatioiden väli-
seen yhteistyöhön.

–  Suomen talouden kas-
vattaminen ja yritysten kil-
pailukyvyn vahvistaminen 
on koko elinkeinoelämän 
ja tutkimuskentän yhteinen 
projekti, jota olemme Busi-
ness Finlandina mukana to-
teuttamassa ja tukemassa.  
Tarvitsemme paljon kaik-
kia osapuolia hyödyttävää 
yhteistyötä yritysten ja si-
dosryhmien kanssa, jotta 
Suomi saadaan kasvu-ural-
le ja tutkimus- ja kehitys-
toiminnan osuus kasvatet-
tua neljään prosenttiin brut-
tokansantuotteesta, painot-
taa Noponen.

Tarkemmat toimenpiteet 
myöntövaltuuden kohdis-
tamiseen selkiytyvät talven 
aikana. Tulemme viestimään 
näistä sidosryhmille ja asiak-
kaille sitä mukaan, kun suun-
nitelmat täsmentyvät.

Teksti- ja kuvalähde 
Business Finland

Orpon hallituksen budjettiriihessä päätettiin Suomen kasvun ja kilpailukyvyn 
kannalta keskeisistä investoinneista tutkimus- ja kehitystoimintaan. Business 
Finlandin kautta yrityksille ja tutkimusorganisaatioille kohdistuvan T&K-rahoi-
tuksen myöntövaltuutta nostetaan 94 miljoonalla eurolla. Business Finlandin pääjohtaja Lassi Noponen

Teknologiateollisuuden 
varatoimitusjohtaja
Minna Helle
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PERHEYRITYKSEN PALVELUIHIN kuuluu 
lisäksi oheispalveluna mm. tuotteiden pak-
kaus ja konttien lastaus yrityksen omissa ti-
loissa tai asiakkaan tiloissa sekä neuvonta ja 
mittaus. Osa tuotteista valmistetaan naulaus-
koneella automaattisesti, osa kootaan käsin. 

Sivuhongan osaava henkilökunta auttaa oi-
keanlaisen pakkauksen valinnassa. Pakkauk-
set ja lavat toteutetaan pakattavan tuotteen 
mukaisesti, yrityksen logolla tai merkillä se-
kä ISPM15-standardin mukaisella IPPC-lei-
malla varustettuna.

PAKKAUKSISSA KÄYTETTÄVÄ 
materiaali valitaan pakattavan tuotteen mu-
kaan. Raaka-aineena käytetään kotimaisilta 
sahoilta ja eri toimijoilta hankittua laadukasta 
sahatavaraa. Osa toimituksista vaatii hyvin-
kin korkealaatuista sahatavaraa.

Pakkauslaatikot Erikoispakkaukset Vanerilaatikot

Kuormalavat ja 
lavakaulukset

Merikuljetuslaatikot

Pakkauksia teollisuuden 
toimijoille ja yrityksille
Sivuhonka on vuonna 1978 perustettu porilainen 
perheyritys. Toisessa sukupolvessa ja vankalla am-
mattitaidolla palveleva Sivuhonka toimittaa eri teollisuuden alojen yhteistyökumppaneilleen 
kestäviä sekä standardien mukaisia pakkauksia. Tuotevalikoimaan kuuluvat puupakkauslaa-
tikot, merikuljetuslaatikot, kuormalavat, alustat, urapuut, lavakaulukset sekä pakkaushäkit.

SIVUHONKA OY:N 1100 neliön, kolmen 
hallin tuotantotilat sijaitsevat noin viisi ki-
lometriä etelään Porin lentokentältä. 

– LIIKENNEYHTEYDET ovat hyvät ja mah-
dollistavat nopeat ja joustavat toimitukset 
asiakkaille. Hyvät olosuhteet ovat mahdol-
listaneet tehokkaan tuotannon ja korkean 
asiakastyytyväisyyden, kertoo Hautaoja.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS on tärkeä 
osa yrityksen toiminnassa. Tärkeät ympä-
ristöarvot näkyvät käytännössä mm. omasta 
tuotannosta syntyvien purujen ja haketetun 
puujätteen hyödyntämisessä tilojen lämmi-
tysenergiaksi. Sivuhonka Oy:ssä toimitaan 
ISO9001 vaatimuksiin mukautettuna.

www.sivuhonka.fi

Maahantuomme laadukkaita 
eurooppalaisia mittalaitteita ja 

tarkastuskameroita rakentamisen 
ja kiinteistönhoidon tarpeisiin. 

Sarkatie 2 
01720 Vantaa
0400 304 779

Mm. tiiviystesterit, 
ilmamäärä ja -laatu.

www.aimtec.fi

PUMPUT
KOTIMAISELTA
PERHEYRITYKSELTÄ

www.bpi-chempump.fi
09 272 6017
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Täyden palvelun tapahtumatalo

Mukava merikokous Punaisilla laivoilla tarjoaa huvin ja hyödyn samassa paketissa.

Olipa ryhmänne ja toiveenne pieniä tai suuria,  kaikki kokoustiloista ruokailuihin ja 
majoitukseen hoituvat kätevästi yhdellä varauksella – 

kaupan päälle saatte inspiroivan merinäköalan, laivan viihdepalvelut ja 
mahdollisuuden edullisiin tuliaisostoksiin!

Pyydä tarjous
vikingline.fi/b2b

puh. 0800 412 412
ryhma@vikingline.com


